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Lietuviai sumušė rusus ir 

vokiečius.

leisi i Seinus, bet vėliaus, A- 
paštališko Sosto atstovas, 
Rotti’ iš Varšuvos patarė 
jam išvažiuoti, kad išvengus 
blogesnių pasekmių.

Praneša iš Paryžiaus, kad 
vokiečiai ir rusai veržiasi 
Lietuvon ir trukdo Lietuvos 
valdžiai tvarkytis. Apgink­
luotos rusų ir vokiečių gau­
jos įsiveržė ties’Šiauliais ir 
padarė nemažai blėdies, pa­
našiai jie pasielgė ir ties Ra 
dviliškiu. Lietuvos valdžia 
pasiskubino pasiųsti karino 
menę plėšikus išvaikyti.

tuvos, spalio 15 d. Vokieti-j LIETUVIAI SUMUŠĖ 
jos valdžia uždarė rubežių RUSUS IR VOKIEČIUS, 
tarp Lietuvos ir Vokietijos.: /, , i?, , ,Copenhagen. — Ruso-vo- Dabnr niekas negali įeiti Lie.. , v.. .v , . .. 1 , . i kiečiu arrmia, vedama \ier-ituvon is vokietiįos, bet m , ,, . ,/! ’ įbolico, lietuvių kariuomenes1 Lietuvos Vokietijon gah. i, y, , • ■ ,.. . .. ... tapo sumušta dviejuose tronVokietijos laikraščiuose;. c< i»,-i • • •, . ■' , , , . v. , , | tuose. Ties Solsnikais, i pic-iskelbiama, kad vokiecių-kol- . •v ± ‘ t įtus nuo Vilniaus, ruso - vo-'•akistų propaganda Lietu- .> «• •- • .. . I kiečiu jėgos visiškai tajiovoje ir Latvijoje yra remia-> • t , >• T-. •L,*' .. nuginkluotos, gi netoli Kur->na Morgano ir Kompanijos.! v. .. . ■ ....... 1 senu jie išbėgiojo, jialikda-Morganas paskolinęs jiems! . . . ■ . ,. 1, . V. . .... , , . nu lietuviams visus ginklustris simtus mibjonų doleriu. •___'' f * I ir amunicija.

A. yra tik lašas juroje. Daro- 
toliaus pastangos nu- 

, amunicijos ir 
Pik maža dalis

Kolčakistaj su vokiečių pa­
gelta užėmė Radviliškį ir 

erzina Lietuvos gyventojus.
Rusai - kolčakistai su pa- 

gelba vokiečių įsiveržė į Lie 
tuvą ir elgiasi savotiškai, 
užimtose dalyse išvaikė mo­
kytojus ir mokinius, o moky 
klas pavertė į arklių ir savo 
kareivių stovyklas. Įsiveržė;
liai drasko Lietuvos vėliavą j t,ą,pvyąt TVIRTAI 
ir jos vieton iškiša savo. Tųl LAIKOSI 
plėšikų gaujos vadas užim-i 
tose dalyse išleidžia gyven-i ® Kopenhagen latvių

LATVIJOS PREZIDEN­
TAS REZIGNAVęS.

'su, reikalaudami tam tikri] 
blankų. Išpildę kuogrei’-iau 
šia siųskiti1 į nurodytą vietą 
— ką yra ant blankos.

Taip pat, kur dar nėra
i Lietuvos Liuosybės Sargų 
i būrelio, kiek galėdami pasis 
itengkite suorganizuoti, ne­
žiūrint iš kiek narių nebūtų. 
Kadangi dabar labai svar­
bus momentas ir mes priva­
lome labiausiai atkreipti do­
mų į t.-ri ir stoti visi į darbą, 
kiek galėdami. Nes nuo šios 
dienos priklauso Lietuvos Ii 

i kimas ir gerovė mūsų atei- 
I ties.

Visomis InformacijomisStockholmas —. Latvijos
premieras K. Ulmanas rezi- kreipkitės į L. L. Sargų Raš 
gnavęs. Ir keletas socialistų tinęs vedėją, J. K. Milių, 
ministerių taipgi rezignavę 
M. Jembers išrinktas nau, 
Latvijos premieru.

456 Grand Str.„ Brooklyn

Vokiečiai nesitraukia iš Lietuvos
LIETUVC-S P2EZ. LAIŠ­
KAS IR KAULEGRAMAS.
Biaurųs Lenkų Pasielgimai 

L-iciuvoje.
Rusai ir Vokiečiai Trukdo 

Lietuves Valstybei Tvar­
kytis.

Pagal pranešim > iš Pary­
žiaus, patyrėme, kad Lietu­
vos valstybės Prezidentas 
Smetona yra siuntęs Egzeku 
tyviui Komitetui net .kelias 
kablegramas. Viena iš jų bu 
vo atsakymas į mūsų pasvei 
kinimą jam tapus preziden­
tu. šis atsakomas tilpo laik ;

v;,,',,., Volciečiai nenori iš Lietuvos \ 1 '■ ilcl Kelti
pasitraukti.

i Spalio penkioliktoje die­
noje Lietuvos kariuomenės 
priešakinė sargyba susirėmė 
su gauja apginkluotų vokie­
čių ir kollčakistų. Po smar­
kaus mūšio lietuviai atrėmė 
priešus ir užėmė Daugėliš­
kiu kaimą. Susirėmimas tai­
pogi įvyko Šiaulėnų mieste­
lio apielinkėje. Ginkluotos 
gaujos, susidedančios vien 
iš vokiečių traukia Raseinių 
linkui. Lietuvos kariuomenė 
skubinasi ir juos išvaikyti. 
Netikėtai vokiečiai užpuolė 
ir užėmė Šiaulių miestą, bet 
'iš priežasties Alijantų grieš 
to pareikalavimo Lietuvą 

Amerikos Brigados jau arti-. apleisti, spalio šešioliktoje 
naši prie Lietuvos, reikia di-įdienojo pradėjo trauktis iš 
dėlės sumos jos aprūpini­
mui.”

(Pasirašo) Smetona, 
Prezidentas. 

(Pasirašo) Vileišis, 
Finansų Ministeris.

naščiuose, bet m 
legrama nepasiekė Egzeku-į 
tyvio Komiteto. Šiomis die-; 
nomis iJavyžiaus Delegacija 
laišku mums prisiūto kopi­
jas minėtų kablegrainų. Štai 
viena iš*jų:

Lietuvių Egzekutyviui Ko 
mitetui, Washingtone.

’’Sveikiname ir dėkojame 
jums už. prielankumą ir už 
teikiamų tėvynei paramą. 
Dabartinės mūs sunkenybės 
yra neapsakomos. Nuošir­
džiai prašome tuojaus prisių 
st i Lietuvon Lietuvių Die­
nos pinigus, šimtą trisdešim 
tis tūkstančių dolerių. Minė 
tos sumos mes nekantriai 
lankiame. Pirmutinė dalis.

įjui • ’ •
P. S. Jei randasi jusų ko­

lonijoj lietuvių oficierių, 
i malonėkite prisiųsti jų var- 
i dus, pavardes ii- adresus.

banką, pirmininko prof, 
Valdemaro vardu, 233,800 
frankų, tuom pat laiku gan- pirkti ginklų 
ta pinigų ir iš New Yorko. kiti] daiktų.

Delegacija priėmė'tą gan- tų prekių gaunama kreditan
šią pr.gelbą dideliu džiaugs-'didžiuma reikia apmokėti 
nui bei pasigerėjimu ir siun- arba gyvais pinigais, arba 
čia savo broliams - aukoto- Lietuvos turtais: linais, ja- 
jams širdingiausią ačiū už vais etc. Beto daiktų išgavė­
tai, kad nors gyvendami tolimas, krovimas saugojimas 
už jūrių, giliai atjautė savo ir pergabęnimas reikalauja 
atgimstančios Tėvynės var- ne maža lėšų.
gus ir ištiesia duosnią savo; Neturint gi užsienio va- 
ranką Lietuvai, besikamuo- liutos, mums kiekvienas du­
jančiai su gyvybės ir laisvės su doleris yra begalo svar- 
priešais. Ous.. Taigi, Broliai Lietuviai

Šiandien Lietuva yra dide Amerikoje, jeigu yra Jusų 
liai sunkiam, tiesiog kriti- fonduose pinigų, te neguli 
niam padėjime, ypač pinigi- jie, bet lai keliauja paskirtu 
niu žvilgsniu. Bet Lietuvos tikslu, nes šiandie doleris 
Delegacija Paryžiuje turi šimtą kartų daugiau reiškia, 
stiprios vilties, jog Ameri-^ 
kos lietuviai, ir tolinus rems Į 
savo Tėvynę ir
greitu laiku įgyti pilnos laė- nieks žygiams ■ linkėdami, 
svės ir nepriklausomybės.

Ač'ii -Jūsų pagalbai, mes 
galėjome jau išsiųsti Lietu-1 
von apie už 40 milijonų frau j 
kų reikalingiausiu armijai I 
ir žmonėms daiktų. Bet tai j

Dar kartą dėkodami ir ge 
jai riausio pasisekimo Jūsų kil-

bin 
tojams įsakymą, kad jie ge-jras praneša, kad latviai jau, 
rnoju pasiduotų ir grįžtų at-l atsilaiko prieš rusus ir vokie 
gal prie Rusijos, nes girdi i (,]US- Latvių porcijos esan-

Šiaulių, bet jų vieton veržia­
si kolčakistai. Pastebėta jog 
vokiečiai tik nuduoda, kad 
jie traukiasi iš Lietuvos, bet 
kaip tik pasiekia. Vokietijos 
rubežius, daugumas jų grtį- 

jžta Lietuvon atgal einančiu 
į 

žta Lietuvon. Lietuvos ka- 
'riuomenės vadas pareikala­
vo Ebcrhardto, vokiečių ka­
riuomenės vado Lietuvoje, 

ojęs is Tamsios tail kad iki spalio 15 dienos jisai 
rašyto Rugp. 13 d., Ipasitrauktų iš Radviliškio.

Eberhardtas atsakyme pažy 
mėjo, kad jisai tik nori rusų 
šiaurvakarinę kariuomenę 
pervesti bolševikų frontan, 
tuomet kuogreičiausia pasi­
stengs pasitraukti iš Lietu­
vos. Lietuvos kariuomenės 
vadas atsakydamas pažymė­
jo, kad duodama vokiečiams 
tik aprubežiuotas laikas iš 
Radviliškio pastiraukti, Lie 
tuvoks kariuomenė esanti 
prisirengusi tą prižiūrėti ir 
ginti Lietuvos teises ir ne* 
priklausomybę.

Spalio keturioliktoje die­
noje pribuvo Kaunan Esto- 
nijos ir Latvijos pasiuntinis 
į sutartį su Lietuvos valdžia 
bendras priemones nuo kol­
čakistų apginti sudaryti.

Iš priežasties Alijantų 
spaudimo pasitraukti iš Lie traukta.

Amerikos Lietuviu Tary-. traukiniu, o kiti net pėsti grį 
bos pirmininkas gavo nuo 
Lietuvos Prezidento sekantį 
laišką: •

Ponui adv. Mastauskui:
’’Sužinojęs iš Tamstos lai' 

ško, man 1 
I919m., kad Lietuva susi­
lauks iš Amerikos Lietuvių 
lapkričio mėn. laivo su val­
giais ir drabužiais, prašau 
širdingai padėkuoti, Ameri­
kos Lietuviams už jų užuo­
jautų ir pagalbų gimtajam 
kraštui.”

Didžiai Tamstų gerbiąs,
A. Smetona, 

Lietuvos Valst. Prezidentas.
Kablegrama iš Kauno per 

Paryžių praneša, kad lenkai 
užėmę Seinus, elgiasi kuo- 
biauriausia, ignoruoja baž­
nyčios ir civilius .įstatymus, 
areštavo vietinės seminari­
jos visus profesorius ir stu­
dentus, nakties laiku juos 
išgabeno j Lenkijų. Vysku­
pas irgi buvo priverstas ap­
leidi Seinus. Tšpradžių Vy- 
skij.pas Karosas atsisakė ap

kitaip jie bus skaitonii išda­
vikais ir bus elgiamasi kai­
po su tokiais. Lietuvos gy­
ventojai visai nepaiso tokių 
grasinimų ir deda visas savo 
pastangas, kad pagelbėjus 
Lietuvos valdžiai nuo įsiver 
žūsiu rusų - plėšikui apsigin­
ti ir juos visai iš Lietuvos 
išvyti.

Berašant šį pranešimą, a- 
tėjo Egzekutyv. Komitetai! 
iš Kauno, per Paryžių, se­
kant i kabi egrama:

’’Spalio 17 d. ties Abeliais 
f vakarus nuo Daugpilės Lie 
tuvos kareiviai sugavo dide­
lį orlaivį, kuriame skrido du 
vokiečiai, vienas rusas ir du 
turkai. Lietuvos aficeris su­
ėmęs vokiečius, privertė 
juos sėsti orlaiviu ir nusive­
žė juos Kaunan, o rusą ir 
turkus-nugabeno į artimiau 
šią, belaisvių stovyklą.

’’Spalio 16 d. Lietuvos ka­
riuomenės šaulių dalis, susi­
dedanti iš Pasvaliu ir Joniš 
kelio jaunimo, apsupo kolča 
kištų gaują, nuginklavo ir 
nugabeno juos į belaisvių 
stovyklą. Taipgi kartu su 
kolčakistų plėšikų gauja su­
imta septynios šaujamos ma 
šinos, dvidešimta arklių ir 
daug šiaip įvairių ginklų. 
Lietuvos gyventojai kas gy 
vas visi ginkluojasi prieš 
kolČakistus, kurio yra labai 
neapkenčiami — lygiai kaip 
vokiečiai ir lenkai.” •

J. J. Bielskis, 
Inf. Biuro Vedėjas.

TAUTOS FONDO 
REIKALAI.

Žemiau paduodame prane
čios apsaugotos. Vokiečiams Šimą iš Paryžiaus nuo Lietu 
niekur ųebesiseka i>ci'ei't per 
upę Dauguvą.

Latviai taipgi nepraleido 
vokiečių - rusų pereiti upę 
ties Friedrichstadt’u.

i prašome priihnti musų aug- 
štos pagarbos pareiškimą.

T. Naruševičius, 
Delegacijos Vice - Pirm.

P. Bielskus, 
Kasininkas.

JUDENIČUI NESISEKA.
Gelsingfors. — Rusų gene 

roliri Judeničin nesiseka pa­
imti Petrogradą. Bolševikai 
sutvirtinę savo pozicijas, at 
siėmė atgal Carskoje Selo ir 
neįsileidžia Judeničo į Petro ę 
gradą. Judeničo kareiviai 
paėmę tik miestelį Gurilą, 
kuris yra keturias mylias 
nuo Krosnoje Selo. Ir kitose 
jo linijos dalyse padėjimas 
nesąs aiškus.

vos Delegacijos apie prieini 
i mą 233,800 frankų ($30,000) 
kuriuos Tautos Fondas yra 
pasiuntęs 19 d. rugpiučio, 
1919 m., prieš pat T. F. sei­
mą.

T. F. Sekretorijatas.
456 Grand St.,

Brooklyn, N. Y.

Amerikos Lietuvių Tarybai.
456 Grand St.,

Brooklyn, N. Y.
Gerbiamieji:—

Šiuomi turime garbės pra 
nešti Jums, kad Lietuvos De 
legaeija Paryžiuje, yra gavu 
si iš Pittsburgh ’o, manome, 
Jusų pasiųstus čekiu į Pary 
žiaus ’’Credit Lyonnais”

MAINIERIŲ STREIKAS.
Washington, D. C. — Vi­

sa šalis turi nukreipusi akis 
į maiinerius, kurie rengiasi i 
streikuoti. Nekuria guber­
natoriai ir kongresmonai ap 
reiškė, kad jie visame palai­
kys prezidento žingsnius, ku 
riais jis mėgins sustabdyti i 
streikus.

VOKIEČIAI APSUPĘ 
LIEPOJŲ.

Liepojus. — Vokiečiai ap­
supo Liepojų ir nieko per sa 
vo liniją nepraleidžia. Pagel 
ha žmonėms teikiama per-

Į LIETUVIUS KAREI­
VIUS ATSIŠAUKIMAS.

Atsikreipimas į visus Lie 
tuvius Kareivius, kurio tar-i 
navo Suv. Valstijų armijoj. 
Buvo išsiuntinėtos .tam tik­
ros blankos į visas koloni­
jas del sąrašo visų L. Karei­
vių. Iš daugumos koliojiijų 
jau senai sugrįžo, bet iš dau 
gelio dar ne. Taigi kurion ko j 
lionijos dar nesat išpildę mi 
nėtas blankas ar dar nesate 
gavę, tai malonėkite, jei tu-1 
rite, išpildyti, arba jei netu­
rite — kuogreičiansiai kreip 

į Įritės žemini paduotu adre:

Siųsk Lietuvon ir Gauk Dovaną
T.. Padarysi ilgiausiai atme- | 

namą savo giminėms ar pa- | 
žįstamiems dovaną, užrašy- s 
damas jiems laikraštį ’’Gar- g 
są”. Lietuvon ’’Garsas” da | 
bar eina be kliūčių ir jo pre- | 
numerata į Lietuvą metams jį 
tiktai $3.00. Prisiųsk mums £ 
$3.00 ir aiški? adresą tuojau. $ 
Mes išsiųsime jums labai in- | 
domią knygą dovanų ir siun | 
tinėsime ’’Garsą” į Lietuvą $ 
visus metus. ž

” G A R S A S ” -
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Dividendas 8 0 nuošimtis
Liet. Amer. Pramones Bendrovės

Nutarta išmokėt I=ms met. iš pelno nuo apyvartos

Pradinis bertaininis dividendas mokėsis Sausio mėnesyje, 
1920 m. Gaus visi pilnai užsimokėję šėrininkai, taipgi ir tie, ku 
rie pasiskubins nusipirkti šėrų nevėliau prieš 30 d. Spalio, 1919 m.

Jau dabar šėrai yra verti po $15,00, bet iki minėtai dienai 
nutarta pardavinėti sena kaina, po $10.00 šėrą.

Todėl kiekvienas da gali suspėti nusipirkti, o kurie jau y 
ra pirkę, savo šėrų skaičių padidinti.

Atmink, dabar pirkdamas išlaimi trigubai: a) pigiai įsi­
gysi šėrus, b) naudosiesi pirmutiniu dividendu, c) pagreitinsi pa­
kelti Lietuvos pramoniją.

Serų užsirašymus su pinigais siųskite šiuo adresu:

Lithuanian American Trading Co
112 N. Greene St. Baltimore. Md
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REDAKCIJOS PASTABOS
Namie Padaromi Vaisiniai Šviesiai

Pggid vaisių auginimo žinovo C. P. Olose.

(Pabaigų-) sykiu su aštuonįąis svarais

MOKEKIME LIETUVAI 
DUOKLES.

Pernai spaudoje buvo pa­
kelta klausimas Lietuvos rei 
kiliams mokesčių nuo uždai* 
bių. Nors į tą klausimą vi­
suomenė ir prielankiai atsi­
liepė, bet jis gyvenimai! ne­
buvo įvykintas.

Nekurie Amerikos lietu­
viai peniai Tautos JYmdo 
’’Laisvės Savaitėje” dvigu­
bai ir trigubai užmokėjo, ne 
gu nuo jų sulyg uždarbio 
buvo reikalaujama. Bet tą 
padarė tik maža Amerikos 
lietuviu dalelė. O juk reikė- 
tų’darbas taip pavaryti, kad 
nei vienas lietuvys negalėtų 
išsisukti neatidavęs savo ta 
litai dešimtinės, duoklės. Pa 
galios, dauguma kad ir mo­
kėjo, bet toli gražu netiek, tuvos laisvei atgauti, 
kiek jiems reikėjo ir kiek jie 
išsigalėjo.

Lietuvoj gyvenantieji mū 
sų broliai moka tėvynės rei­
kalams nuolatinius mokes­
čius, taksas. J iems gal ir y- 
ra sunkoka tai daryti po pen 
kių karo metų, bet moka, 
nes turi mokėti. Kitaip, kaip 
gi užlaikysi Lietuvos, val­
džią, taip reikalingą kariuo­
menę.

Musų, gyvenimo aplinky­
bes yra šimteriopai gėrės-* 
nės, uždarbiai daug sykių di 
dėsni Lengvai galima tam

- tikrą uždarbių dalį skirti tė 
vynei, kuri taip reikalinga 
yra didelės ir nuolatinės pa­
ramos. i "

Juk ta penkta visų lietu­
vių dalis, apsigyvenusi A- 
merikoje, jokiu budu negali 
būti paliuosuota. nuo savo 
tautos priedermių atlikimo.

Mes jau savo iš Lietuvos 
iškeliavimu ją nuskriaudė- 

‘ me, nes savo darbą, energiją 
^ne savam kraštui sunaudo­

jame.
Kada mūsų broliai už tė­

vyne šiandien galvas guldo, 
kraują savo lieja, mes čia 
ramiai sėdime. Butų didėliu 
prieš tautą parsižengimu, 
jei nors finansinės paramos 
jai neteiktume.

Tautos Fondas, beabejo, 
nir šįmet rengs ’’Laisvės Sa­

vaitę”. Tos Savaitės pasek- 
mėsnetik kad neprivalo bū­
ti menkesnės už pernykščių 
motų, bet dvigubai geresnės, 
nes Lietuvos reikalai nesu­
mažėjo, bet padidėjo.

Tautos Fondo Centro Vai 
į dyba ir skyriai turi iškalno 
Į prisiruošti, išsidirbti gerą 
' sistemą ir pareikalauti iš vi­

sų lietuvių amerikiečių ne 
sukos,'bet Lietuvai mokes- 

, J i-?a nuo uždarbių.
iCaikurie mano, kad prasi 

■dėjus Lietuvos bonų parda­
vinėjimo kampanijai, nusi­
pirks bonų ir Lietuvai aukų 
ar mokesčių, duoti noberci- 
!<ės. ]

Bonus, žinoma, visi turėsi 
mc pirkti. Bet atminkime,

1 k n d bonus pirkdami Lietu­
vai pinigus įieaukaujam, bei 
skoliname, už kuriuos net ge 
rus nuošimčius gausime. O 
juk ir mes turime pisiau- 
Aauii ir negalime būti pa- 
liiiosii'>tais nuo tautos mo-

Pirkime bonus, kaip 
pardavinėjimas bus sutvar­
kytas, bet nepamirškime ir 
dešimtinę Lietuvai atiduoti.

ją

AMERIKOS LIETUVIŲ 
TARYBOS SUSIVA­
ŽIAVIMAS.

Lapkričio 4 ir 5 dd. A. L. 
T. turės susivažiavimą Pitts 
burgh, Pa. 5 d. lapkričio da­
lyvaus ir Tautinės Tarybos 
atstovai.

A. L. T. turi daug svar­
bių dalykų aptarti.

Atvažiavusi Lietuvos mj- 
litarė misija atvežė daug 
darbo, nuo kurio priklauso 
Lietuvos likimas. Sudary­
mas ’’Amerikos Brigados” 
yra svarbiausias dalykas Lie

Pbuolių Sviestas be Giros, nuluptų ir supiąustytų o- 
Gęi*ąs obuolių sviestas daž 

nai padaromas ir be giros. 
Užtektinai vandens reikia 
pridėti prie nuluptų ir su­
pjaustytų obuolių, tuomet 
padarys skystą obuolių sritį 
bą, paskui išlengvo virinti, 
ant mažos ugnies apie 3 ar 4 
valandas. Rudasis cukrus 
tinkamesnis, negu baltasis, 
kurį reikia judėti, kada bai­
gia virti. Cukrus kuris apsi ■ 
toja ant dugno New Orleans 
sirupo bačkos yra labai ge­
ras. Svaro ant galiono užten 
ką, bet tas priguli nuo sko­
nio, kaįjį ir cinamonas, kve- 
piantiejie pipirai ir gvazdi­
kai, kuriuos prideda sviestui 
išvirus. ,

nį ir tada lupenos lengvai 
nusimauna, slyva priski­
ria ir kailiukas išsiima.

Jeigu slyvps turi daug 
skystimo, tai reikia perleist 
per koštuvą, ir paskui virin­
ti kol sutirštės. Ant kiekvie­
nos dalies vaisių reikia dėti 
nuo pusės iki trijų ketvirta­
dalių cukraus, dažnai mai­
šant, kol sviestas nepasida­
ro tirštas. Jeigu geistina tu­
rėti sviestą rūgštesnių, ma­
žiau cukraus galima vartoti. 
Cinamonas, kvepiantieji pi­
pirai ir gvazdikai turi būti 
pridėti, kada jaujišverda.

Slyvų sviestas turi būti 
sudėtas į bonkas ar stiklus, 
ir panašiai daryti, kaip su 
obuolių sviestu, arba užpilti 
karštu vašku.

Garfield Sviestas.
Reikia imti du treč-daliu

Butinas yra reikalas teik­
ti Lietuvai paramą. Reikės 
aptarti budus sukėlimui rei 
kalingo Lietuvai kapitalo.

Lietuvos bonų klausimas 
turės būti išrištas. Jų parda 
vinėjimui reikalinga tam ti­
kra sistema, be kurios pasek 
mingąs pardavinėjimas nė­
ra galimas. Butų gerai, kad 
tam reikalui aptarti būtų 
padaryta posėdis ir trečią 
dieną. į kurį reiktų kviesti 
bendrovių atstovai.

Kokiu nors budu reikės 
užkirsti kelią rusų ir lenkui 
varomai propaganda’ Ame­
rikos spaudoje priešais Lie­
tuvos nepriklausomybę.

Ir daągiau yra svarbių rei 
kalų, kuriuos Amerikos Lie 
tuvių Tarybos susivažiavi­
mas turės atlikti.

SILAS.

buolių. Virinti vieną valan­
dą, pridėti tris svarus cuk­
rau, ir virinti dar pusantros 
valandos, kol nepasidarys 
tirštas. Supilti į bonkas kol 
karštas ir virinti bonkas, pa 
našiai .kaip buvo daryta su 
obuolių sviestu arba aplieti 
su karštu vašku.

Grūšių Sviestas.
Grūšių sviestas yra daro­

mas taip pat, kai]) obuoliu 
sviestas be giros. Grūšįos tu 
ri būti užtektinai prinoku­
sios. Reikia jas nulupti ir su 
pjaustyti ir indėti-į puodą, 
pridėjus truputį vandens, ir 
tol virinti, kol nepasidarys 
minkštos. Paskui reikia in- 
dėti cukraus vieną puoduką 
ant kiekvienos kvortos ir vi-

Obuolių Sviestas su Uogų rinti dar nuo pusantros iki 
Skystimu. I dviejų valandų. Sviestas ta- 

Jeigu geistina turėti uogų da turi būti jau užtektinai 
skonio, galima pridėti jų tiištas. Truputis imbiro, cit- 
skystinio. Ant kiekvieno ga­
liono nuluptų ir supjausty­
tų obuolių išvirtų ir perkoš­
tų viena puskvortė uogų sky 
stimo, vienas svąras rudojo 
cukraus ir ketvirta dalis _ 
šaukštuko druskos turi būti-su obuolių sviestu, 
iumaišyta. Virinti reikia iš-j 
lengvo, ir per dvi valandiI Persikų (Peach) Sviestas, 
dažnai maišyti arba kol ne- Sudėti persikus į dratinį 
pasidaiys tirštas, tada iii- gurbą ir įmerkti į verdantį 
maišyti vieną šaukštuką ei- vandenį, kol jų luipenos ne- 
namono, ir kol karštas su- nusilups. Paskui inmerkti į 

šaltą, vandenį, ir lupenos 
lengvai nusilups. Gerai pri­
nokusieji ir neturintieji pri-

maišyti, kol ųeiųtirštės. Ga­
lima kebus čielųą persikus 
sykiu su sviestu įįvirti. Kar 
štą sviestą sudėti į bonRus 
ir panašiai daryti, kaip su o> 
buolių sviestu.
Persikų (Peach) Sviestas 
Darytas iš Džiovintų ir 

Virintų Persikų.
Kada sviežųs persikai per 

brangus, persikų sviestą ga 
Įima padaryti iš džiovintų ir 
virintų persikų. Ant ketu­
rių svarų džiovintų persikų 
dėti dvi kvorti virintų. Van 
denyje išmirkyti džiovintus 
persikus per kelias valandas 
ir virinti, kol suminkštėja. 
Pridėti virintus persikus ir 
perkošti viską per dratinį 
sietelį. Inmaišyti pustrečio 
(2Vi*) svaro cukraus ir iš­
lengvo virinti, dažnai mai­
šant, per dvi valandi, arba 
kol sutvirtės. Sudėti į bon-'slyvų ir vieną treč-dalį per­

sikų (peaches). Nulupti, iš­
imtį kailiukus ir supiaustyti 
visus. Viripti slyvas ir persi!

pogi kurie žino, kur yra ka­
reivių, o negali pribūti, tai 
gali bile ką? atvažiuoti ir jų 
vardus atvežti.

Susivažiavimas bus Ląpk. 
2 d., nedėlioj, 3 vai. po pietų, 
parapijos salėje, No. 5-th ir 
Havemeyer gatv., Brooklyn, 
N. Y.

Yra daug svarbių dalykų 
ir mums reikalingi],' ką kiek 
vienas atsilankęs aptilsite. 
(Šią žinelę iškirpęs perduo- 
kie kitam.)

Kviečia
L. L. S. C. Komitetas.

rinos skystimo, cinamono ir 
kitų kvepiančių žolių turi 
būti gerai iumaišyta, kol 
dar karštas. Paskui supilti i 
karštas bonkas ir vėl virinti 
panašiai, kaip buvo daroma

namono, ir kol karštas su­
pilti į bonkas. Paskui virinti 
bonkas taip, kaip buvo da­
roma su obuolių sviestu.

Obuolių Sviestas su Cit- augusių prie minkštimų kau 
rinomis. Inkų yra geriausi. Sugrūsti

vaisius ir virti be vandens. 
Ant kiekvienos vaisių da­
lies dėti pusė tiek cukraus, 
išlengvo virinti, ir dažnai

rinomis.
Reikia supiaustyti ketu­

rias citrinas, apmerkti van­
denyje ir laikyti per naktį. 
Ant rytojaus sudėti į puodą

Skraidė baltasis erelis
Padangėj plačioj,

Žiūrinėjo ar paukštelis
Kur nors nelakioj...

Kur girelė šimtmetinė, 
, Paukšteliai lizduos

Traukė dainą begalinę
Linksmai, visados.

Ir erelis juos nugirdęs,
Iškėtęs sparnais

Puolė pasiutęs, įširdęs 
Ir drėskė nagais!...

Suvaitojo paukštužėliai, 
Suūžė miškai.

Verkia, klykia vargdienėliai
Beplunksniai vaikai.

Gėlė paukščiams į pat širdis
Kraujuotu snapu,

O erelis džiaugias, girdis,
Visus jis kapoj! <

Tūkstančiai kįlo sparnuočių,
Sustojo karau

Priešais milžinų, galinčių,
Mažyčių vardan.

Nugalėtas jau erelis, 
Sparnai pakirsti.

Džiaugias, linksminas paukšteliai
Tėvynėj laisvi.

LAVMf

Nekaltos Aukos
Siūbuoja rugiai, it neramios jūrės vilnis. Paragiais 

vaikščioja Aušra nu visa savo šeimyna ir gėrisi.
— Kad šiemet davė Dievas, tai davė. Netik rugiai, 

l>et, žiūrėk, ir avižos, kviečiai virste virsta iš dirvos, ro­
dos. jiems ten vietos nėra. — Kalbėjo besigėrėdamas sa­
vo laukais Aušra.

— Bus duonutės, bet ruin; šiemet dar netiirėsiva, - 
lipnu balsu pritarė Aųsririič Linų ncpa.sėjonic, o rė-ljau!

kas, kol karštas ir panašiai 
daryti, kaip su obuolių svie­
stu.
Persikų (Peach) Sviestas 

su Citrinos Skystimu.
Nulupti, išimti kailiukus 

ir sapiąustyti 15 svarų per­
sikų, sudėti į puodą ir virin­
ti jų pačių sunkoje. Virinti 
45 miliutas ir pridėti 5 sva­
rus cukraus. Virinti dar 15 buolių sviestu, 
miliutų, pridėti skystimą vie __ .....
nos citrinos, ir dar apie ko- LIETUVIAI KAREIVIAI 

! kią vieną miliutą ■virinti. Vi­
rinant dažnai reikia maišy­
ti. Sudėti į bonkas, kol karš­
tas ir panašiai apsieiti, kaip 
su obuolių sviestu.

Slyvų Sviestas.
Nuplauti slyvas, indėt jas 

į puodą su trupučiu vandens 
ir virinti kol sųminįęštė§,Pa 
skui atskirti lupenas ir kab­
lukus, iškošiant per dratinį 
sietelį. Su toms, kurios turi 
didelius kailiukus, gąl būtų 
geriau inmerkti į karštą van 
denį, kol lupeną sprogsta* 
paskui sudėti į šaltą vąnde-

ATSIŠAUKIMAS Į GE­
ROS VALIOS ŽMONES. ‘

Labdarybės Komisija nuo 
d ugniai ištyrė J uozapo Ru­
gelio, S. L. R. K. A. 90 kp. 
nario pašalpos reikalą ir at­
rado, kad jam pašelpa būti­
nai yra reikalinga.

S. L. R. K. A. Labdarybės 
Komisija atsišaukia į Susi- 

kū7sykiu,’‘koi'sumAŠttja'i'imijimo kuopas, kad drau- 
ir paskui perkošti. Aut kiek f111 J' Eu?cllul «»•
vienos vaisiu dalies dėti %|kų:.“es J,s yra W"game pa‘ 
cukraus, virinti išlengvo, ja»»o~ dienose' h- 
kol nesutMtės. Kol karštas!1*8 be ko)os> per ■*«» laikl-' 
sviestas, sudėti į bonkas ir 
panašiai daryti, kaip su o-

(lyties reiks. Antai vaikams tik-tik rubai ant pečių laiko­
si. O Rūta ir nosį bijo pro duris iškišt. Nei skepetaitės, 
nieko nebeliko.

Palingavo Aušra savo jau žilą galvą, susuke žemyn 
nulinkusius usus ir nusukę veidą į šalį. Akyse pasirodė 
•ašaros, o veidas pilnas nė tai gailesio, nė tai keršto. Jis šu­
kė veidą nuo žmonos, nes vyrui nogrąžų ašaruoti. Dikčiai, 
dikeiai sukando lupa^-mtšlŠhiostė jau gerokai apiplyšu­
sia rankove akis ir taip pradėjo šaukti, rodos jį visas svie­
tas galėjo girdėti: < .♦

— Oi, tie prakeikti vokiečiai! Taupiau, taupiau kvor­
tą sėmenų, kad payasaryj nors kjek jų pasisėti, bet vo­
kiečiai atėmė. Ir taip buvau paslėpęs, rods niekus nega­
lėjo rasti. Neveltui yra sakoma,- kad ir velnias į vokietu­
kus yra panašus. O jei daro ką, tai velniukas jieiųs pa 
deda. .Juk kiek turto buvome užslėpę, beveik viską sura­
do, atėmė ir dar bausmes uždėjo.

Aušriėuė susiprato klaidą padariusi. Ji gailėjosi, 
kam priminė vyrui apie rekviziciją, vokiečių plėšimą, nes 
jam atsinaujindavo senoji žaizda: prisinpųdavo vokiečių 
Šunybės, kaip jie atėmė grudus, mėsą, išvarė gyvulius. O 
labiausia Aušrai buvo skaudu prisiminti valanda, kurioj 
jisai neteko savo brangiausio turto, sųpaus Jono, kurį vo- 
i'.ie.'iai su savimi išsivežė ir nežinią ką su juomi padarė; 
užmušė, ar prie sunkių darbų pristatė. Ailšrienė norėjo 
jį sulaikyti, bot kareivis kaip drožė šautuvu per ranką, 
dar ir šiandien ranka tebėra pamėlynavusi.

— Vyre, vyreli, nevaitok, nepyk, kas buvo, tąs buvo, 
gnl tokie laikai daugiau nesugrįš, — Ramino savo vyrą 
Anšricnė.

Apsidairė Aušra aplikui ir tyliai inotcpei sako;
— Pačiam viduryj migių lauko yra duobėn sukasta 

grūdą, mėsos. Ten vokiečiai nfraa. nes rugiai ant viršaus 
Žaliuoja. Tik niekam nesakyk, nes visokių kaimynų esat- 
ina, tuoj gali įskųsti.

•Subėgo ir pusnuogi vaikai uogų kekes nešini. Susė­
do visa šeimyna parugių, pasidalino uogomis ir valgo jas 
bešnekučiuodami.

Sužvengė arkliai. Ir suuž? pušynas, iš kurio neužilg i 
ir šaudymai pasigirdo. Išbėgo Įiora šunų kruvinai* snu­
kiais. liūgo uostydami žemę. Vaikai pamatę išsigando, 
supuolė prie tėvų ir klyktą, šąifkiat . . .

— Vaje, vaje, kokie,didrii baisus šųiųs. Bijau, bl-

IR JŪREIVIAI, TE­
TYKITE VISU

Visi lietuviai kareiviai ir 
jūreiviai yra kviečiami į nia 
sįnį snsįriųkimą, tik L. Ka­
reiviai tarnavusieji S. Vąls. 
Armijoje, visi meldžiami at­
silankyt, kaip tai: New Yor- 
ko. Yonkers, Bronx, L- L, 
Mftsppth, Brooklyn — abel- 
nai viso New York o ir Brook 
lyno apielinkės. Kad kas ne 
galėtų del svarbių priežas­
čių, gali kįtam ir nekarei- 
viui pavesti savo balsą. Tai-

visko nustojęs.
Surinktas aukas siųskite 

Centro raštininkui, o jis jas 
priduos J. Rugeliui.

S. L. R. K. A. Labdarybės 
Komisija.

Per M. šaučuvėną’
33 W. 60th St.,

Chicago, Ill.
LENKŲ DVARININKŲ 
SUMANYMAS.

Rugpjūčio iš 28 į 29 dieną 
lenkai rengėsi padaryti Kau 
ne riaušes. Jie buvo sithiauę 
užpulti iš netyčių mūsų val­
džią, kariuomenę ir valdžios 
įstaigas. Jie buvo sutraukę 
telefono vėlas, išvąrtę teleg 
rafo stulpus netik apie Kau­
ną, bet ir po Lietuvą. Bet vi­
si tapo suimti.

Šlinįs bėgo tiesiog į rugių lauką, Aušrai širdis iš bai­
mės drebėti pradėjo. Išbalo jo veidas, lupos pamėlynavo, 
it nuo šalčio, dantys pradėjo tauškėti, apkabino mažes­
nįjį vaikutį ir sako:

— Čia kas nors negera. Tie nematyti šunįs atvedi 
nematytus, neregėtus svečius. Širdis ne prieš gerą tain 
plaka, nerimsta per visą dienelę. Dieve, Dieve, apsaugok 
nors tuos mažyčius, nekaltus vaikučius! Mes seniai pra­
sikalstame, jie,gi nieko niekam ant svieto nėra padarę.

Jau girdisi ir arklių kojomis drepsėjimas, Retkar­
čiais pasigirsta girtų betvarkė daina. Aušra įklauso ir 
nesavu balsu sušunka:

— Viešpatie, tai vokiečiai! Ko-gi jie iš musų dar no­
rį t Viską atidavėm, net ir savo sūnų!

— Mama, tėte, šuva, šuva įkąs! — suriko besiglaus­
dami prie tėvų vaikučiai, prie kurių šunįs bėgo. Bet su­
pis pribėgę tik pauostė, įlindo į rugius ir pradėjo loti, 
staugti. Iš pušyno žaibo greitumu išjojo koks penkesde- 
šimts raitelių vokiečių. Jojo tiesiog ton vieton, kur šunįs 
lojo. Nežiūrėjo ar ingiai, ar ne, movė tiesiog ir gana. Nu­
lipo nuo arklių ir pradėjo kasti žemę, rugius išdrapasinę, 
numynę.

Aušra suprato kame dalykas. Priėjo prie beržo, pri­
siglaudė ir nei žodžio negali ištarti. Vokiotys jį pastebė­
jo, taikė šaut, bet pro šalį pramovė.

AuŠrieuė pradėjo yisu balsu verkti, vaikai klykia. 
Aušrų šunytis bėgo prie vokiečių, lojo kol šunįs jo nosu- 
drąskė.

IšsįSmė iš duobės grudus, išsiėmė mėsą, išmindžiojo 
geriausią rugių dirvą, priėjo vokiečiai prie Aušros, įrėmė 
kardais krūtinėn ir reikalauja pinigų,

— Neturiu, — atsako Aušra.
— Aa, neturi, eik su mumis! Tegu miršta tavo boba 

badu!
• Bet ar klauso kas jos t Kovė tris syk, ir Aušrienč kri­

to žemėn. O patį Aušrą nusivedė su savimi- Vaikučiai su­
puolė prie motinos, suklaupė ant kelių, bučiuoja jos lu-, 
pas, rankas, klykdami:

— Manta, mamyte, nepalik mūsų, veskis ir mumis su 
savimi! Kelkis, eikime, eikime į stubą.

Kraujas išsiveržė motinai iš krutinės. Lupos išbalo. 
Papūtė vakari! šaltas vejelių, darkydamas jos kasas, o vąi- 
cučiai vi/%all»ina ją:

— Mama, mama!.
-
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Iš Lietuvos
ANGLIJA PRIPAŽINO LIETUVOS VALSTYBĘ.

\ Girdėjome, kad Anglijos valdžia pripažino ar rengia- 
i pripažinti mūsų tėvynės nepriklausomybę. Bet bet tos 
iųios buvo trumputės ir neaiškios. Dabar iš Lietuvos 

laikraščių atsižinome, kad Anglija tikrai ”de facto” Lie­
tuvos valdžią pripažinusi. Apie tai Kauniškė ’’Laisvė” 
No. 107 rašo:

” Mūsų valstybės gyvenimo ragsėjo 26 d. įvyko di­
delės reikšmės faktas: Lietuva pastačiusi ir apginusi no- 

Lpriklausoms valstybės pagrindas, liko ”de facto” Britų 
Raidžios pripažinta. Tą dieną vakare Valstybės Preziden­
tas gavo iš Anglų politinėj misi j >s raštą apie pripažinimą 
mūsų valdžios, kaipo valdžios nepriklausomos valstybės 
ir tuoj toji žinia pasklydo po visą Lietuvą.

’’GARSAS”

St.

st.

A.

j.

DIREKTORIAI:
J. S. Vasiliauskas 
Kun J. J. Kaulakis 
Kun. J. Petraitis 
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A. J. Mekiras
J. Ivanauckas____

DIREKTORIAI: 
J- B. Kaupas
A. J. Staknis
B. B Mastauskas 
M. Milukas
B. Česnulis 
P. Molis

ŠERAI PO $10.00.
Pirkti galima kiek norima; 

nuo vieno iki tūkstančiui šery.
Imant 5 Šerus ar daugiaus 

parduodama ir ant išmokesčio.
1

daujam Dievo, atlikus jums sunkius darbus, laimingai su­
grįžti prie savo tėvelių, brolių ir seselių. Mes sveikiname 
kartų ir draugus panevėžiečius, kurie savo narsumu ir 
karžigiškais darbais gindami tėvynę jau suskubo savo dar 
bus įrašyti aukso raidėmis į amžių istorijos lapus, o į mūsų 
širdis įdiegti neišdildomus dėkingumo ir pagarbos jaus­
mus. Gaubė Jums Didvyriai. Dėkingi Lietuvos vaikai su­
gebės jums tinkamai atidėkuoti.

Panevėžio Liet. Krikščionių Demokratų partijos Mi­
lingo vardu mitingo prezidiumas:

J. Aperavičius, J. Motėka, M. Krupavičius.

L. R. K. Rėm. Kampelis
Šią savaitę buvo išsiunti­

nėta visoms lietuvių kolioni- 
ijoms Amerikoje laiškai.su 

’’Sunku būtu trumpais žodžiais nupasakoti tą milži- pažymėjimu, kiek katra ko- 
nišką įspūdį, kokį padarė Lietuvos valdžios ir visuomenės! lionija. turėtų surinkti aukų 
sferose tasai pripažinimas, toji laiminga žinia. Sunku bū- Kalėdinėms Dovanoms Liet, 
tų taip pat vispusiškai įvertinti politinę svarbą to fakto Kand. Kryžiui. Kurios lietu 
tolymosniam mūsų krašto gyvenimui ir kovai už pripaži- v^’l kolionijos nebūtų gavu-

sios laiško, lai praneša, o 
mes pasistengsime ir joms 
pranešti, kiek paskirta.

Gavę laiškus nuo mūsų, 
lietuvių kolionijos vadai tu­
rėtų pradėti veikimą, aukų 
rinkimą. Juk visi gali supra 
sti, kad gelbėjimas Lietuvoj 
suvargusių yra neatidėlioti­
nas reikalas. Reikalas, kurio 
negalime palikti tolimes-

nirną nepriklausomos Lietuvos valstybės ’’de jure”. Bet 
jau šiandieną galime drąsiai tvirtinti, jog rugsėjo 26 die­
na tapo istoriniu momentu mūsų valstybes gyvenime. Vi­
si] pirma, gavę Britų pripažinimą Lietuvos valdžios ir vai 
stybės — mes iškarto pajutome dideles, gahngaus vidaus 
pajėgas. Šiandien mes jau žinome, jog Lietuvos nepriklau 
somybė turės virsti tarptautiniu faktu. Mes būsime tikrai 
nepriklausomi ir laisvi. Podraug, Britų Imperijos pripa­
žinimo aktas turės virsti nepriklausomu skydu, galinčiu 
mus apginti nuo visų Lietuvos priešų. Visų pirma nuo 
bolševikų, o podraug nuo lenkų, vokiečių ir kolčakinin-
kii. Tuojaus, rugsėjo 27 d., išreikšdami savo džiaugsmą niam laikui. Taigi visi, kiek 
ir dėkingumą Lietuvos piliečiai sukėlė dideliausią ovaciją galėdami, stengkimės prisi- 
mūsų valstybės prieteliams — Britams. Tūkstantinės
Kauno gyventojų minios didęliausiu užsidegimu ir brolis-; aukas, kad pabaigoje galėtu 
kų padėkos jausmų kupini sveikino karinę ir politinę Bri-j meni pasidžiaugti iš savo 
tų Imperijos atstovybę Kaune. Manifestantu minios ūpą--, j darbo vaisių.
balsai, jų prakalbos ir šauksmai: ’’Valio Anglai!” ’’Valioj Gauti drabužiai ir pinigai, 
nennklaisoii Jii Jietuva! ’ roti: nom nto r< ikūne ir iš į Pereitomis savaitėmis jau 
dis; ir džiaugėsi Lietuva, gavusi pripažinimo savo nepri- i gauta drabužiai iš sekančių 
klausomybės teisių visos žmonijos akyvaizdoj. lietuvių kolionijų: Westeni-

”Tat džiaugiamės ir mes kartu su visa Lietuva, kar- j port. Md. — 2 skrynios, Hen 
tu su-visais jos tikrais piliečiais be tautų, kalbų ir tikėji- jry, W. Va. — 1 skrynia, Clii- 
mų skirtumo. Ragindami Lietuvos karžygius karo lauke jeago, Ill. (Brighton Park) -

dėti prie to darbo ir rinkti

Illinois valstija: Chicago: 
Šv. Jurgio„par. — $800.00, 
šv. Kryžiaus par. — $800.00, 
Dievo Apv. par. — $600.00, 
Nekalto Prasid. P. Šv. par.
— $400.00, Šv. Mykolo par.
— $300.00, Aušros Vartų pa 
rap. — $200.00, Visų šventų 
par. — $200 00, Šv. Petro ir 
Pauliaus par. — $100.00, Šv. 
Juozapo par. — $100.00, Ci­
cero — $400.00. Waukegan
— $250.00, Rockford — $200.- 
00, Chicago H’ts — $200.00, 
Sprinpfield — $150.00, Col­
linsville — $150.00. Melrose 
Park— $150.00, E. St. Louis
— $100.00 ir Westville — 
$100.00.

Indiana valstija: Gary — 
$200.00.

Kansas valstija: Kansas 
City — $100.00.

Maine valstija: Rumford 
$150.00, Lewiston - $100.00.

Maryland valstija: Balti­
more — $800.00, Western­
port — $100.00.

Massachusets valstija: So. 
Boston - $800.00, Worcester 
$800.00, Westfield — $200.- 
00, Cambridge — $200.00, 
Lawrence — $200.00, Mon­
tello — $150.00,’ Brighton — 
$150.00, W. Lynn — $150.00.

Misuory valstija: St. Lo-

New Jersey valstija: Ne-I 
wark — $800.00, Harrison— 
$300.00, Bayonne — $150.00, 
Jersey City — $100.00, Eli­
zabeth — $100.00, Trenton - i 
$100.00, Bloomfield - $50.00.

New Yorko valstija: Ro­
chester — $700.00, Brooklyn 
Karalienės Aniolų parap. — 
$500.00, Apreiškimo Pan. Š. 
par. — $500.00, Šv. Jurgio p. 
— $400.00, Albany — $150.- 
00, Binghamton — $100.00,1 
Maspeth — $100.00, New! 
York - $100.00, Amsterdam

JG.n^.?-L^AUSKĄS INKORPORUOTA ANT

Lithuanian American Trading Co. ‘c

dar didesniu iiarsiinAi kovoti šu Lietuvos priešais ir šauk-16 skrynios, Minersville, Pa. j ujs — $100.00.
i Michigan valstija: Detro­
it — $400.00, Grand Rapids 
— $150.00.

Nebraska valstija: So. O- 
maha — $100.00.

New Hampshire valstija: 
Manchester — 4:irinnn Na­
shua — $100.00.

darni visus kitus — darbo žmones, valstybės ir visuomenės — skrynios, Gary, Ind. — 7 I 
darbininkus į sunkų, bet vaisingą'nepriklausomos demok-1 -'krynios, Kenosha, Wis. — 
ratinės Lietuvos Respublikos kurinio darbą, kartu su vi-j 1 skrynios ir Mahanoy City, 
sa lietuvių'tauta sušukime: Valio, nepriklausomoji' Lie-1 Pa- — 24 baksai.
tuva! Valio, josios rėmėja galingoji Britų Imperija!” <1°™ Tn,i —7 M,

PANEVEŽIO CHRONIKA
Rugsėjo 10 d. buvusi paversta pravoslavų cerkve tė­

vų Pijorių bažnyčįa vėl sugrįžo katalikams. Pašventini­
mo apeigas atliko vietos dekanas kun. Stakauskas. Žmo­
nių prisirinko ištisos minios.

Pasibaigus pamaldoms, prie pat bažnyčios prasidėjo 
kita šventė, būtent bonų pardavinėjimo šventė. Sugriežė 
orkestras. Žmonės susitelkė prie gražiai išpuoštos tribū­
nos. Iš tribūnos pradėjo kalbėti apie bonų pirkimo reika­
lą ištisa kalbėtojų eilė. Žmonės nešė savo skatikus ant 
tėvynės aukūro. Bonai viešai čia buvo pardavinėjami dar 
11,> 12 ir 13 dienose rugsėjo.

Tą pat dieną įvyko platus krikščionių demokratų mi­
tingas. Mitinge kalbėta įvairiais klausimais: nutarta 13 
d. š. m. surengti protesto mitingas. Be. to nutarta pasvei­
kinti mūsų kariuomenę, o ypač panevėžiečius, kurie yra 
daug pasižymėję kare. Pasveikinimas šiaip skamba:

Lietuvos Didvyriai!
Jūs tikri mūsų garbingi!, prabočių ainiai pirmi, išgir­

dę kankinamos tėvynės motutės balsą, stojot į galingas, 
eiles jos laisvei gelbėti. Jūs gaivinami prakilnių jausmų 
stojot į žūtbūtinę kovą už Lietuvos ir jos engiamų vaikų 
gerovę ir laimingą ateitį. .Jūs savo ramybe, krauju ir gy­
vastimi Lietuvos nepriklausomybę kuriate. Jūs savo var­
gais — darbo žmonių vargus šalinat ir tiesiai jiems ke­
lią į laimingą rytojų. Jūs savo lavonais klojat tiltą tėvy­
nei į nepriklausomųjų valstybių eilę. Jūs savo krauju lai- 
stot ir auginat mūsų nuo amžių įdiegtą laisvės dieglį. Jūs 
savo asmens geroVe — perkat mums visiems gerovės. Jfu 
vedat mus j Nepriklausomos krikščioniškais ir demokra- 
tingais pamatais sutvarkytos Lietuvos ramus, kur visiems 
bus gera ir jauku gyventi. Jūs jau išvalėte Lietuvą iš 
kraujuotų bolševikų! Garbė Jums, Didvyriai! Mes pa­
garbiai lenkiam prieš jus savo galvas ir prižadam Dievo 
akyvaizdoje eiti Jums į pagalbą išvalyti savo tėvynę ne 
tik iš svetimų priešų, bet ir jų agentų — išsigimėlių lie­
tuvių, kurie išsisklaidę po visus Lietuvos kampelius, varo 
mums pragaištingą darbą ir jūsų krauju statomus Lietu 
vos ramų sienas, mos prižadam tuos rūmus viduj taip su­
tvarkyti ir papuošti, kad kiekvienas Jūsų sugrįžęs iš sun­
kaus darbo rastumėt jame jaukią pasilsio vietą ir sunkių 
vargi? galėtumėt laimingai gyventi patys ir savo vaikams 
ją palikti. Mes prižadam tai kad ir gyvasties kaina iš­
pildyti. Mes sveikiname jus, Lietuvos Didvyriai i^mal-

Gary, Ind. — 7 baksai, Mi 
nersville, Pa. — 6 baksai, 
Kenosha, Wis. — 2 baksai ir 
Melrose Park, Ill. — 3 baks.

Pinigai gauta iš sekančių 
vietų:

St. Clair, Pa.
Westernport, Md.
Detroit, Midi.
Detroit, Mich., S. L. R.

K. A. 230 kuopa 
Melrose Park, 111. 
Cumbola, Pa.
Philadelphia, Pa.,

I. Zimblys
Brighton, Mass

Visiems aukotojams taria 
ma nuoširdus ačiū.

Visais reikalais malonėki­
te visuomet kreiptis šiuo 
adresu:

J. Tumasonis,
L. R. Kr. R. sekret.
456 Grand Str., 

Brooklyn, N. Y.

$100.00, Watervliet — $100, | 
Bronx — $100.00, Utica — I 
$50.00 ’

Pennsylvanijos valstija: 
Philadelphia, Pa. — $900.00, 
Pittston — $600.00, Shenan 
doah — $500.00, Mahanoy I 
City — $500.00, Pittsburgh
— $400.00, Scranton - $500,-I 
00, Kingston — $600.00, Phi į 
ladolphia (Šv. Jurgio) — j 
$400.00, Homestead - $300.- 
00. Hazleton — $250.00, Mt. 
Carmel - $250.00. Pittsburg į 
(Šv. Vincento) $200.00, New 
Philadelphia — $200.00, Fo­
rest City — $200.00. Tama­
qua — $200.00, Reading — ! 
$200.00, Du Bois — $200.00, 
Shamokin — $150.00, Miner 
sville — $150.00, Easton — 
$150.00, Plymouth — $150.- 
00, Girardville — $150.00, 
Wilson — $150.00, Duryea— ' 
8150.00, Sykesville — $100.- į 
00, Export — $100.00, Brid- i 
geville — $100.00, St. Clai— 
$100.00, Cumbola — $100.00, 
Braddock - $100.00, Chester 1
— $100.00, Frackville, Pa.— 
$100.00, Columbia — $50.00, ; 
Wanamie — $50.00.

West Virginia valstija: i 
Henry — $50.00.

Wisconsi valstija: K eno­
sh u — $300.00, Milwaukee— , 
$100.00.

Iowa valstija: Sioux City
— $100.00. .

$65.00
7.00

145.06

10.00
40.00

3.00 
Kun.

51.24
100.00

KALĖDINĖS DOVANOS

Lietuvos Raudonojo Kry­
žiaus Rėmėjai yra sumanę 
surinkti iki Lapkričio 20 d., 
1919, $25,000 Lietuvos Rau­
donojo Kryžiaus Pašelpai.

Kiekviena žemiau paminė 
ta liet, kolionija, ypatingai 
Liet. Raud. Kryžiaus Rėmė­
jai, privalėtų pasidarbuoti 
tame kuodaugiausiai.
Valstijų ir kolionijų surašąs 
. Connecticut valstija: Wa­
terbury— $800.00, Hartford
— $300.00, New Haven — 
$250.00, Ansonia — $200.00, 
New Britain — $200.00, Bri­
dgeport — $150.00, Nauga­
tuck — $100.00, Paqnonock
— $100.00.

Kalk geleži, pakol karštai Puiki proga!

Susivienijimo Nariams 
pasitaiko puiki proga, kuri vargiai pasikartos, in- 
sigyti jau įgarsėjusią. Amerikonų spaudoje kun. 
Antano Jusaičio knygą,

’’HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION 
and Its Present National Aspirations”

(Istorija Lietuvių Tautos ir jos dabartiniai 
troškimai).

Vienas iš rimčiausių Amerikos kritikos žurnalų 
’’The Nation”, jieržvelgę-s visą eilę panašių kny­
gų, sako, kad kun. Jusaičio knyga atsižymi nuo 
kitų savo rimtumu ir nuosakumu.

Didžiausio Amerikos dienraščio ’’The New York 
Times” kritikas, perskaitęs tą knygą, sako, kad ji 
trumpai, karštai ir aiškiai išdėsto apkalbamą da­
lyką.

Kas nori trumpoje formoje ingyti aiškią nuovo­
ką apie musų Tėvynės praeitį ir dabartinius jos 
žmonių troškimus — lai perskaito kun. Jusaičio 
knygą. Beto joje dar telpa daugelis dokumentų, 
parodančiu Amerikos lietuvių žingsnius kovoje uf 
Lietuvos pripažinimą: kaip istorija Lietuvių Die 
nos, I Seimas, nutarimai, rezoliucijos, laiškai Pre 
zidento Wil šono ir kongresmonų ir t. p.

Gerą darbą Lietuvai padarysi, įteikęs šią knygą 
įtekmingam svetimtaučiui.

Knyga su gražiais drūtais audeklo apdarais, pa­
puošta iirgvaikiu. Jau antra laida. Kaina $1.50. 
Susivienijimo nariams 75c.

Kalk geležį, pakol karšta, pasiųsdamas 75c. į
”G A K S A S”

4-58 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Serus užsiraiyti galima jau šiose kolionijose pas šiuos B-ves įgaliotinius.
AKRON, OHIO

Kun. A. Janušas, 951 Nathan St.
8. Radavičius, 951 Nathan Bt.
A. Žaliaduonis, 130 WoOHter Avo.

ALBANY, N. Y.
M. Martinkus, 109 Second St.

AMSTERDAM, N. Y.
Vlad. Rusilas, 16 Swan St.

ATHOL, MASS.
Al. Avinaitis, 48 Exchange St.
J. Galionas, 48 Exchange St.

BALTIMORE, MD. U1 uaamou,
V a Vv’-Va’1lk^V1T2 N', Orcc'no st-Jonas De.nkus, 251 8. Oak St.
V. Saukaitis, 317 S. Bentlau Ave. — — — ---- - «
K. žvinglis, 717 W. Lexington St.
J. Butkus, 658 W. Saratoga St.
Anast. Bajoriute, W. Lexington St.

BLOOMFIELD, N. J;
A. J. Staknis, 85 Bay Ave.

BRIDGEPORT, CONN.
J. fiaučiunas, 450 Park Ave.
Ant. Velička, 39 Park Terraco

BROOKLYN, N. Y.
P. Molis, 458 Grand St.
M. Milukas, 454 Grand St.
L. šimutis, 456 Grand St.
J. K. Milius, 455 Grand St.
A. Drabišis, 456 Grand St.
O. Bendoraitienė, 168 Union Ave.
".Garso” Ofise, 458 Grand St.

CHESTER, PA.
A. J. Mekšras, 806 W. 11th St.

CHICAGO, ILL.
P. Baltutis, 3261 So. Halsted St.
Alex. Dargis, 726 W. 18 th St.
A. Stulginskas, 715 W. 19-th Pl.
V. Stulpinas, 921 W. 33-rd Pl.
M. -Panavas, 1902 W. 47-th St.
J. Slikas, 4233 So. Mozart St.
Stas. Jucevičius, 726 W. 18th St.
B. Ncmartouis, 4412 S. Richmond st. A. Ruseckas, 31 Welsh St.
Alex. Augustinas, 717 W. 18-th St.
Kasp. Yodelis, 1412 Central P’k Av.

CLEVELAND, OHIO
Lith. Bldg. Co. 6307 Superior Avo.
V. Runta, 7602 Aberdeen Av«.
M. J. Šimonis, 1345 E. 66 St.>

CICERO, ILL.
A. Račkus, 1530 8. 50-th St.
J. Mozeris, 1430 S. 49th Ave.

CURTIS BAY, MD.
A. Radauskas, 2 Hazel St.

DETROIT, MICH.
K. Abyshella, 204 Cardoni Ave.
Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster

EASTON, PA.
Kazlauskas, P. O.
405 East Wilk e Bar r Street
ELLSWORTH, PA.

Ulickns. Box 694
E. ST. LOUIS, MO.

A. Blažis, 914 N. 15-th St.
FOREST CITY, PA.

Vine. Maliauskas, Box 599,
GIRARDVILLE, PA.

S. Daunoras, 10 N. Second St.
HARTFORD, CONN.

J. Mončiunas, 4% Hungerford Av.
HOMESTEAD, PA.

Kun. 8. J. čepanonis, 318 4th Avo. '
KEARNEY, N. J.

J. Volikas, 118 Devon Terace
V. Sereika, 144 Tappan St.

KENOSHA, WIS.
J. Blaževičius, 15 N. Main St.

Rap. Baliauskns, 61 Brackett St. 
V. Staraševičius, 6l)|) Fleet bt.

LINDEN, N. J.
J. Ludvinaitis, Box 411

MAHANOY CITY, PA.
J. Tošaitis, 613 W. Mahanoy St.
J. Damauskas, 518 W. Pine St.

MINERSVILLE, PA.
Jonas Mikutavičius.

MOON RUN, PA.
J. Pietelis, Box 235 

MT. CARMEL, PA.

KunCvf Dargis, 312 Š. Poplar St. 
NEWARK, N. J.

K. Vaškevičius 175 Now York Av.
A. Kazlus, 56 Hew York Avo.

NEW BRITAIN, CONN. 
.1. ftimaliunas, 40 Woodland, Av. 
Mikolas Nevulis, 10 Vaio St.

NEW HAVEN, CONN. 
A. J. Diržius, 183 Franklin St. 
M. Jabaičiutė, 549 East Street 
J. Sauris, 249 Stato St.

PATERSON, N. J.
Kn. J. Petraitis, 147 Montgomery 

PHILADELPHIA, PA.
Kun. J. Kaulakis, 324 Wharton St.
J. Ivanauskas. 1426 Moyamensing A. 
J. Hodcll. 341 Wharton St.
M. M. šilkus, 241 Federal St. 
J. Čiurlionis, 3412 Mercer St. 
Jur. Pranekunas, 316 Earp St.

PITTSBURGH, PA.
Rev. A. Tamuliunas, 2112 Sarah 
Rev. J. Vaišnoras, 408 Tabor St. 
Mr. B. Vaišnoras, 1514 Carson St.

PITTSTON, PA.
Kun. J. Kasakaitis, 65 Church St.
L. Vasaits, 18 Sand St.

ROCHESTER, N. Y.
Kun. J. Kasakaitis, 1006 Clifford Av 

.SCHENECTADY, N. Y.
J. G. Max, 224 Second Ave. 

SHENANDOAH. PA.
T. P. Križanauskas, 137 S. Main

SCRANTON, PA.
Kun. J. Kuras, 116 Theodore St.

SIOUX CITY, IOWA.
J. Zabulionis, 2616 Chicago Ave.
J. Rašimas, 2400 Grand St.

S. S. OMAHA, NEB.
P. Versiackas. 5311 8. 33rd Bt.

ST. LOUIS, MO.
A. Živaitis, 1641 Texas Ave.

SUGAR NOTCH, PA.
Kun. J. šupšinskas, 624 E. Main St. 

WASHINGTON, D. C.
Dr. J. Bielskis, 703—15 St. N.W.

WATERBURY, CONN.
B. D. Gauranskas, 46 Congress Av. 
Jonas Račiūnas, 33 Congress Avo.

WAUKEGAN, ILL.
Pr. Bujanauckas, 1112 — 10th St.
A. J. Sutkus, 1112 — 10-th St.

WESTFIELD, MASS.
R. N. Baršys, Box 207

WILKES BARRE, PA.
J. Stulgaitis, 140 8. Meade Bt.

WORCESER, MASS. 
.Tnr. Aleksa, 14 Milbury St. 
P. PiuSas, 107 Ward St. 
J. Steponaitis, 15 Milbury St. 
Jonas Vaitkus, 19 Clayton St.

Sugebąs lietuviai yra kviečiami už Pramonės Bendrovės 
agentus. Kuriose kolionijose dar nėra Bendrovės įgaliotinio, 
iš tokių kolionijų pageidaujama kad tuojaus prieteliai atsi­
šauktų.

Bendrovės įkūrėjai, kaip ir rėmėjai yra patyrę visuome­
nės veikėjai, su autoritetu.

Kiekvienas šios Bendrovės šerininkas turės sau už garbę 
būti šios Bendrovės nariu. Šios Bendrovės nariai sudaro 
LIETUVOS PRAMONĖS KŪLĖJŲ ARMIJĄ.

Užsirašyk sulyg saro Išgallesšlos Bendrovės Šerų šiandien. .Jei 
tavo laikas pavelija Ir sugebi, reikalauk informacijų Ir įgaliojimo būti 
Šios Bendroves agentu Ir ragink savo draugus Į.. Lietuvos Pramonės 
Kėlėjų Armlj».

Klausiant informacijų ir siunčiant pinigus adresuok:

Lithuanian American Trading Go.
112 N. Greene St. Baltimore, Md.

LAIVAS Į LIETUVĄ

l'S

1
£ 
k

Sekantis laivas su visokiais siuntiniais išeis 
New Yorko prieplaukos apie 10-tą dieną Lapkričio 
(November) ir pasieks Lietuvą prieš Kalėdas.

Jei kas prisius mums savo siuntinį vėliaus negu^į 
8-tą dieną Lapkričio, to siuntinys bus pasiustas į 
Lietuvą kitu laivu įskiaus.

Lithuanian American Trading Company
(Naujas Antrašas)

680 FIFTH AVENUE, NEW YORK CITY, N. Y

lai%25c5%25a1kai.su
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Apolionija Kukai-

(Pabaiga acka)

Kazis Skarulis.
Juozas Savickas.
Ona. Šalkauskienė,

Juozas Aidukas, 1340 Pine Str., 
Eaton, Pa., paieško Anelijos Ąidu- 
kiutės, Suv. gub., Kalvarijos pavie­
to, Lctvančiškės kaimo, šeši metai 
atgal gyveno Sheboygan, Wis.

KUOPA: Marė Andrėj aus- 
Antanas Andrejauskas. 
KUOPA: Leonora Prane
— Vaikų Skyrius: Antanas

KUOPA: Jon. Praškevius.
KUOPA: Povilas Jodvirsis.
KUOPA: Antanas Geležaus

Gurevičius, Ona Gurevičiūtė, Mi­
kolas Kazlauskas, Marė Kvetkunai- 
tč, Ona Kvetkunaitė, Ant. Kvet-

Paieškojimai,
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L 
r

£■

O

Botirienė, 
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183 KUOPA: Kazys Tainulinas, 
— Vaikų Skyrius: Juozą* Dzieda, 
Albinas Dailyda, Juozas Dailyda, 
Martinas Gadžiurgis, Jurgis Dai­
lyda, Vincas Kūprinančius, P.1. 
Kružinauskas, V. Lankančius, Juo 
zas Marčiulionis, Pr. Marčiulionis, 
Ant. Majauskas, Jonas Petraue- 
kas, Kazys Vilius, Antanas Viš- 
niauskas, Stasys Žvirblis.

184 KUOPA: Petronė Šarkiutė.
188 KUOPA: Liųdv. Avižiena, 

Antanas Aviža, Ona Avižienė, Po­
vilas Aviža.

190 KUOPA: Kazys Seliauskas.
191 KUOPĄ: St. Merkevičius.
194 KUOPA: Antanas Adomai­

tis, Antanas Moeka, Uršulė Moc­
kienė.

197
200
201

kas, Vincas Gudas, Jonas Kveda­
ras, Michael Kojaekas, Juozas Na- 
vickis, Kazys Petraitis, Ona Ru­
nas, Antanas.šaliuševičius, Marga 
rita Tarnauskienė., Motiejus Tar- 
uauskas, Feliksas Želksis.

204 KUOPA: Jurgis Joinkas.
207 KUOPA: Zofija Janušienė, 

Jonas Dzervus, Monika Overienė 
Mikolas Voverus.

208 KUOPA: Vincentas Būdvie­
tis, Juzefą Vietieuė, ir Antanas 
Vieta.

209 KUOPA: Adomas Bučionis, 
Petras Gasiliauskas, Vincentas Ma 
kulis.

214 KUOPA: Jonas Žvirblis.
221 KUOPA: Kast. Navickas.

IŠBRAUKTI S. L. R. K. A. NARIAI
Nfliižsimokėję per 7 mėn. ar daugiaus ant spalio 1, 1919.

‘ Severus Gyduoles užlaiRbVincas Steponavičius, Kazys Vaš- 
kevičia, Magdė Vaškevičienė. — 

Čia skelbiami visi nariai, kurie spalio 1 d., 1919, buvo Vaikų skyrius; Pet. Pašukniutė,
11. Pempė, Jonas Stonis, Juozas 

j Vaškevičia, Kazys K. Vaškevičia.
Matukynienė, Pranė Stanevičiūtėj 38 KUOPA: Ant. Andruškcvi- 
Kun. Jonas Supšinskas, Marė Ža- čius, Petras Ciužialis, Jurgis Mic- 
leduonienė.— Vaikų Skyrius: Jur.Ikus, Mikas Švetkauskas.
Jurgilaitis, Emilija Kišelioniutv,j 39 KUOPA: Juozas Garbenis.
Jer. Matukynas, Albinas Pacenka.. 40 KUOPA: Marė Bujauckienė,

18 KUOPA: Morta Babarskie- Emilija Černauckienė, Autose Kan
nė, Paulina DoČkienė, Ona Kirk- 
liauskienč, Kazys Vilkaitis.— Vai­
kų Skyrius: Edvardas Babarskas 
Florensė Babarskiutė, Julė Babar- 
skiutė. • j vičius, Jonas Bulv.včius, Monika

19 KUOPA: Domicė Lakayičin-1 Bulvyčienė, Vincas Bacevičius, St. 
tė, Ona Rinkevičiūtė.

20 KUQPA: Stanislovas Mažei­
ka, Juozas Rimdeika, Veronika R; 
mdeikienė, Elzbieta*Subačicnė, An 
tan. Sinkevičienė, Teklė Tamošai­
tienė. — Vaikų Skyrius: Mik. A 
kevičiutė, Ona Akevičiutė; Grasil­
da Daukniutč, Vladas Križanaus- 
kas, Kaz. Malaiko, Zofija Pocevi- 
čiutė, Ona Poeevičiutė.

21 KUOPA: Apolionija Adoma­
vičienė. Jonas Adomavyčia, Kazys 
Geeevičia, Jonas Jakštis, A. Pr. 
Kneižis, Aleks. Muraška, Aleksam

| Navickas, Stasys Noreika, Roz. O- 
bedinkienė, Juze Pečiukoniutč, I- 
zidorius Ruka, Urše Stelingaitč, 
Kazys Venys. — Vaikų Skyrius- 
M. Tamulaitis.

22 KUOPA: Ona Stasevičiutė, 
Vincas Vinckevičia. — Vaikų Sky­
rius: Stan. Vinekevičiutė, Zigm. 
Vinckevičia, Bron. Vinekevičiutė.

23 KUOPA: Jonas Šiupienis.
24 KUOPA: Ona Bučinskienė, 

Magdė Dambrauekienė, Vincas Lu 
košius, J oze pina Lukoševičiutė, Pr. 
Pajaujienė, Marė Pivniekienė, Jo­
nas Pivniekas, Marė Butkiene, Ka- Burinskiutė, Jonas Gurevičius, P. 
trė Butkienė, Ona Staknevičienė. 
Magdė Šeneckicnč, Ona Visoekie- 
nė. — Vaikų Skyrius: Alek. Bag 
danavičiutė, Jr. Bagdanavičius, O-lkauskas, Ąlzė Kvttkauskiutė, Jie- 
na Kušlakiutė, Ant. Lapinskas, O j va Sabaliauskiutė,.
na Lapinskiutė, J. Matusevičiūtė. T-'TT/AT> 1 a
Ag. Petrušioniutė, Pet. Petrušio 
niutė, Just. Šyliukas, Ver. Šilin­
gi utė.

.25 KUOPA: Motiejus Kaspera- 
£j(kus, Andrius Ulevičius, Teklė 
Ulevičienė, Ona Vitkauskiutė. — 
Vaikų Skyrius: Vincas Gilis, Ona 
Gilinto, Marė Giliutė.

26 KUOPA: Zuzana Brazevičie- 
nč, Cecilija Gavronskaitė, Antanas 
Jakutis, Magdė Klimaitienė, Rože 
Sabanaitė.

27 KUOPA: Marė Makauskienė. 
— Vaikų Skyrius: Petras Gelčius 
Andrius Gelčius, Mar. Šiugždžiutė

28 KUOPA: — Vaikų Skyrius: 
Jurgis Gegužiukas, VI. Mažeičiu 
kas, Jonas Miliauskas, Ona Urbo­
navičiūtė.

29 KUOPA: Antania Balulicn-j.
30 KUOPA: Kazys Buliauskas. 

Feliksas Bazis, Juozas Butkus, 
Juozas Burdulis, Bronislova Bur- 
dulienč, Anastazija Begnevičienė, 
Julius (’'iniieliauskas. Ona Dzing?- 
lienė, Vincas Plutinskas, Magdė 
Radzvilienė. — Vaikų Skyrius: O Į 
na Sindiniutė, Marė Jaukauckiu- 
tė. Jonas Kvctkauskas.

31 KUOPĄ: Juozas Dulinskas. 
Antanina Dovidavičienė, Tamošius 
Danila, Juozas Danielius, Jadvyga 
Jurčukonienė, Marė Janulcvičienė. 
Pranė Kranauckienč, Marcelė Kaz 
lauskionė, Juzė Kukučionicnė, Ale-

1 KUOPA: Alena Rimarčikiutė, 
eva Satulienė, Domicėlė Švid-

riutė. — Vaikų Skyrius: St. Kun- 
dreckas, Pet. Matulevičius, Anelė 
Matulevičiūtė, Katrė Vaicikaus- 
kiutė, Am. Vaieikąuskiutė.

2 KUOPA: Agota Gavcnieuė. 
Ignas Kazakevičia, Kazys Kepu- 
raitis, Jonas Rakauskas.

3 KUOPA: Marcelė Balčiūnie­
nė, Ignas Balčiūnas, Marė Milienč, 
Antanas Tamulinas.

' 4 KUOPA: Jieva Gibavičiutė,
Marė Jurkevičienė, Marg, Kaukš- 
liutė, Katrė Višniauskienė. — Vai­
kų Skyrius: Jonas Makuekutis, 
Albinas Maknickutis, Juozas Mak- 
navieius, Juozas Makuekutis.

5 KUOPA: — Vaikų Skyrius: 
V. Konišauskiutė.

6 KUOPA: Katrė Žukienč.
7 KUOPA: Ona Bindokienė, J. 

Jakuliavičia, Elzė Jankunienė, M. 
Juškevičia, Mat. Kazlauckas, Mon. 
Laukienė, Pr. Runta, Jieva šaukš- 
čiuvienė. — Vaikų Skyrius: Mare 
Smelstoriutė.

8 KUOPA : Marė Alšinskienė, 
Pr. Daunis, Ona Debesienė, Vincas 
Debesys, Jonas Kazlauckas, Pranė 
Kazlauckienė, Kazys Leimonas, Po 
tras Lucką, Ona Misevičienė, Mi­
kalina Rakauskiutč, Pijus Senkus, 
Zuzana Venskauskienė. — Vaikų 
Skyrius: Marė Damukaičiutė, Juo­
zas Debesis, Kaz. Debesis, Roz. De- 
besiutė, Bron. Debesiutė, Juozap*- 
na Šalčiutė, Edv. Šalčius, Ona Šal­
čiuke, A. Sinkevičius, Al. Vaitke­
vičiūtė.

9 KUOPA: Marcelė Ambrozai- 
tienč, Jonas Blažys, Petras Grei­
čius, Emilija Orgustienė. — Vai­
kų Skyrius: Albinas Bankus, Ant.

‘ P. Baukus. Katrė Baltušaičiutė, 
Birutė Dulbiutė. Ged. Dulbis, Jur. 
Pošukevičius, Vikt. Rasiniavičius.

10 KUOPA: Magdė 
Stanislovas Baeevičia, 
Gražauskienė, Antanina 
Ant. Karalius, Petronė 
Magdę Lazauskienė, Antanas’4^.*.; 
zauskas, Antanas Ragaišius, Juoz. 
ŠiauĮįis, Magdė Seiliuvienė, Kons*. 
Sakalauskas, Mikalojus Tyškus, Al 
žinota Valantiniutė.

11 KUOPA: Katrė Aukšieniutė, 
Katrė Dvareskienė, Juozas Griške- 
lis, Antanas Gadeikis, Jieva Jur- 
kūnienė, Marė Jakubaiticnė, Uršu­
lė Lazauckienė, Kazys Mažeika, 
Antanina Mau-rutienė, Adomas M-i 
jauckas, Marė Mailaičiutė, Anelė 
Majauskienė, Ona Petrauskienė, A 
nastazija Petrauskiutė, Stasė Sa- 
muolienč, Leonas Samuolis, Juoz. 
Slučinskas, Leosė Taukienė.— Vai­
kų Skyrius: Ag. Abraičiutė, Alena . 
Abraįeiutė, Anelė O. Bakuniutė. 
Vincas T. Bakunas, Petraų Damb­
rauskas, Alesė Jokūbą ičhitč, Al. 
Jokubaičiutė, Vinkt. Jokūbaitis, 
Jieva Jurkiniutė, Juozas Jurkinas, 
Ona Jurkiniutė, Ag. Jokubaičiutė, 
Jonas Komfortą, Kar. Kelniute, 
Alesė Kulikauskiutė, Ona Kamfor- 
Čiutė, Alena Kulikauskiutė, Jonas 
Mitrulcvičius, A. Mitrulevieius, P. 
Majauskaitė, Alena Povilaičiutč 
Jonas Sakalauskas, Ona Sakalaus- 
kiutg.

12 KUOPA: Pranė Balionienė.
13 KUOPA: August. Albrektas, 

Uršulė Brokicnč, Vincas Čcplins- 
kas, Ona Dubinskienč, .Tonas Da- 
mtikaitis, Marė Damukaiticnė, Juo

Gencevičius. Juozas-Kungys, 
Stasys Lukpetris, Bronė Lictuvm- 
Hcnė, Veronika Malinauskienė, Jo­
nas MalinaUskn.% Ona Maliauekie- 
nė, Juozas Milinuckas, Ona Mika­
lajūnienė, Kazys Zinkcvičia.— Vai 
kų Skyrius: Ant. Dubinskutis, Pr. 
Dubiaskut is, Juoz. Miliauskas, Ed. 
Varnelis, Albertas Varnelis, Ona 
žardackiutė.

14 KUOPA: Ignas Olerta, An­
tanas Ruilnickas, Kazys Zavctskas.

15 KUOPA: Juozas Austevičius, 
Apol. Balladuoiiii nė. Adolfas Dar 
gūžia, Bronis Jakaitis, Ant. Jasin- 
skas, Rokas Kričavskis, Kazys La- 
dan^tis. Mykolus Mnrgraičius, Te­
klė Miuijatuikailė. Kazys Petraus­
kas, Karolius Tvarkiinas.

16 KUOPA: Jonas Jakubauskas. I 
Ona Jaskulaitč. Petras S. Murr 
ka. Vaikų Skyriuj: Ant. laiko Ant inas Kaslaltis, 
šaitė, Juzė Lukošaitė.

17 Kl OPA Alze .U-iuviem p- l'iiroiiė Spi.inaitienč, Domini 
Skobistika Daugirdienč, .luoz. LA- 'kas šiopis, Mare šiopa uč, Antan.' 
kaūs.k..- Matcušaa Levulis, Kaatė jŠtakncvičia, Ona Stakucviėnoč,|

kevičienė, Marė Mikulionienė, Ag­
nieška Navickienė. — Vaikų Sky­
rius: Juozas Judinekutis. '

41 KUOPA: Juozas Augustina-

Dambrys, Tamas Daminaitis, Vin­
cas Gudukas, J ieva Ginkuvienė, 

j Magde Galeckienė, Petras Grigai-, 
I Magdė Karaliūnienė, Zigmas Kau- 
Į'akis, Petrone Karpavičiūtė, Juo­
zas' Kirmėtas, Jokūbas Linkevičius 
Juozas Marcinkevičius, Izidorius 
Petrauskas, Antanas Ruseckas, Jo­
nas Šiugždinis, Antanas Šimkonis, 
Petras Strazdaūckas, Anufras Ska 
marokas, Aleksandra Tauras, Leo­
nas Urinanas, Antanas Viztninas, 
Leonas Vaisa, Jonas Va'.eiulionis, 
Ignotas Zinkevičius.

42 KUOPA: Magdė Dailidunie- 
nė, M. Dailidunienė, Z. Dirsė, Kat. 
Giraičiutė, Mar. Grigorienė, Jonas 
Klasčius. Am. Lopkienė, Ona Mi- 
siubriutė, Ant. Maksvitaitė, M. K. 
Svermickiutė, Apolionija Švermi"- 
kienė, Agota Spilgienė, Ona šaluš- 
kienė, Marė Užupienė. — Vaikų 
įkyrius: Jonas Kartavičius, Ago­
ta Kartavičiutė.

46 KUOPA: Agota Jankauskie­
nė, Rožė Sinkevičienė. — Vaikų 
Skyrius: Antanas Akelis, Alena A- 
keliutė, Anelė Burinskiutė, Kast.

47 KUOPA: Ona Augštinienė, 
Mare Černiauskienė, Juoz. Černiau 
skas, Ona Kaminskienė, Juoz. Nar- 
vycius, Marė Vasikauckicnė, An.-- 
lė Vasikauckicnė.

48 KUOPA: Juzefą Bukauskie­
nė. Barbora Šaltis, Jonas Zalagė- 
nas. — Vaikų Skyrius: A Bukaus 
kaitė.

50 KUOPA: Ona Buhiutė, Fe­
liksas Baranauskas, Petras Kiveris 
Klera Kalančiutė, Marcelė Kad:- 
šienė, Stasė Miniotienė, Jonas Bui­
ka, Mateušas Šimonis, Ant. Žitke­
vičius. — Vaikų Skyrius: Emilija 
Klikuniutė, Marė Šimulevičiutė, Jo 
nas Šimulevičius, Juozas Šimulevi- 
čius,. Monika Šimulevičiutė, Petras 
Šimulevičius, Pranas Zinkevičius, 
Jonas Zinkevičius.

51 KUOPA: Ona Kulikauckie- 
tiė. Antanas Kubilius, Jicva Leskc- 
vičienė, Antanina Zubricnė. — Vai 
kų Skyrius: Povilas Stalonis, Adol 
f as Žuromskis.

53 KUOPA: Tamošius Grabaus­
kas, Antanas Murauckas.

54 KUOPA: Juozas Bufinskas, 
Motiejus) Steponaitis.

56 KUOPA: Katrė Lukšienė. — 
Vaikų Skyrius: Adelė Nutaučiutė, 
Agnieška Nutaučiutė, Anelė Nu- 
’auėiutė, Genevieve Nutaučiutė, I- 
renė Nutaučiutė, Edmun. Nutau- 
tLs. F. Turauskas, Silv. Turauskas. 

.........„,.v,_______________ _ 57 KUOPA: Jonas Kisielius, 
na Kundrotienė, Pranė Kanausk'-i į Marė Radzevičienė, Amilija Savic- 
tė, Jadvyga Labaeauskienė, Uršėikicnė. — Vaikų Skyrius: Leonora 
Marcinkevičienė, Juozas Morkų*. | šikšniutė. Jurgis Senikutis, Alz5 
Juozas Miliauskas, Elena Norktt- i šikšniutė.
vienč. Marė Petrauekienė. Ona Rn i 
džiukienė, Marė Ratkevičienė, Po­
vilas Švagždys, Agota Trapkaus- 
kienč, Aižė Žagarinskienė, Andrius 
Žukauskas. — Vaikų Skyrius: E- 
lemi Šlužcliutė.

32 KUOPA: Juzefą Košaitė.
33 KUOPA: Juozas Balsis, Va­

lerijonas Kvietkauskas, Mykolas 
Misiūnas.

35 KUOPA: Povilas Bočkulis, 
Monika Bočkulicnė, Martinas But­
kus, Stan. Dragūnas, Jonas Jonu­
šas, Motiejus' Kupeikevičius. Vero­
nika Kuprikevieicnč, Vincas Lai- 
mutnvieius, Antanas Makštulis, Pr 
Parazinskicnė. Kazys Šivokns, Ka­
zys Zabiela. — Vaikų Skyriui: B. 
Bačkulis, Ona Bačkuliutė.

36 KUOPA:
Jonas Gvazdsitis. Magdė Kuklutė. Vaitkevičienė, Kazys Vabaliunai. 

Oui> Merkev:-'Magdė Vabnliunicnė, Juozas Že- 
čienė, Jonas Pclntis, Antanas Pem! maitis. •

58 KUOPA: Stanislova Bagdo- 
niutė, Jonas Bagdonavičių, Jicva 
Šalkauskienė. — Vaikų Skyrius: 
Antanina Bagdonavičiūtė, Anelė 
Bagdonavičiūtė.

60 KUOPA: Barb. Ulozicnė.
61 KUOPA: — Vaikų Skyrius: 

Jonas Cesnavičius, Juozas Česna- 
vičius, Juozas (lilrs, Vincas Gra­
bauskus. Vincas Junavičius, Juoz. 
KlinaVičius. Bladas Pauliukonis ir 
Adelė Paulinkoniutė.

62 KUOPA: Juozas Kričena, ir 
Kutenąs Tėvelis.— Vaikų Skyrius: 
Marė Diškeričiutč. "

,63 KUOPA: Martynas Kcršnlis.
64 KUOPA: Jonas Budri*, An- 

panas Jackaitis, Antanas Kasei u- 
Juozas Bartkus. I na*, Masiliomdtė, Veronika

1 KUOPA: Julė Petrauekiutė. 
— Vaikų Skyrius: Julė Matulevi­
čiūtė, Jonas Makauskas, Juozas Ma 
kauskas.

2 KUOPA: — Vaikų Skyrius: 
Antanas Radzunas.

4 KUOPA: Jieva Krupinskienė.
7 KUOPA: — Vaikų Skyrius: 

Juzė Turučiukė.
8 KUOPA: Benediktas Bacevi- 

čia, Rožė Bacevičienė, Alena Kirki ■ 
laenė, Ona Mikelich, Ulovas Stun- 
dža. — Vaikų Skyrius: Anelė Kiv- 
kiliutė, Pet. Kirkilą.

10 KUOPA: Kostancija Adoma­
vičienė, Pranas Jankauskas, Košt. 
Zdanevičiute.

11 KUOPA: Agota Marazienč, 
Mikolas Masonis. — Vaikų Skyr.: 
Pet. Lazauskas, Ona Majauskiutč, 
Jonas Majauskas.

13 KUOPA: Magde Kavaliatis 
kiutė. — Vaikų Skyrius: Edw. 
Kaubrys.

14 KUOPA: Petras Baltuška.
16 KUOPA: Bronislovas Lau­

raitis, Pijus Plečkaitis, Marė Pleč­
kaitienė.

17 KUOPA: Edvardas Matuki- 
nas, Leonas Matukonis, Vincas Ma 
tukynas, Veronika Tabariutė, Kaš­
te Zakarevičienei — Vaikų Skyr.. 
Klem. Potoekis, Fcl. Rėkus.

20 KUOPA: Veronika Čepulie­
nė. — Vaikų Skyrius: Kazys Čiur­
lionis.

21 KUOPA: Adomas Koraičius, 
Ona Rųmikaičiutė, Antanas Zute- 
lis. — Vaikų Skyrius: L. Krasauc- 
kas, A. Tamulaičiutė. Alf. Žardce- 
kas, L. Žardeckiutė, Ant. Žardee- 
kas. ,

22 KUOPA: Stasys Gvardaus- 
kas, Matas Šidagis.

23 KUOPA: Viktoras Guntoras.
24 KUOPA: Marė Černauckic- 

nė, Marė Pladienė, Magdė Piliu- 
vienė, Marė Radzevičienė, Bronė 
Zinkevičiūtė. — Vaikų Skyrius: 
An. Parulinkas, Jonas Parulinkas.

25 KUOPA: Jfenas Bogušas.
27 KUOPA: Rnžė'Reklienė.
28 KUOPA: Tranas Kulkaus- 

kas, Antanina Eeciulevjčiutė. — 
Vaikų Skyrius: Mare Aidukevi- 
čiutė.

30 KUOPA: Juozapas Barisas, 
Petras Gumolauskas, Marė Katu- 
liniutė, Marė Riaubienė, Jonas So- 
ročka. Ona Zimavičienė, Andrius 
Žemaitis.

31 KUOPA: Jonas Stakvilevi­
čius, Marei joną J ankauskienė.

32 KUOPA: Vladas Višniauskas
33 KUOPA: Pranas Jogminas. 

Antanas Šūsnis, Petronė Susnieuė-
35 KUOPA: Pranas Barisas.

* 36 KUOPA: Ignotas Matulis.—- 
Vaikų Skyrius: Edv. Valiusius.

39 KUOPA: Vincas Dijokas.
41 KUOPA: Jonas Balčiūnas, 

Simonas Dajutis, Juozas Kulvelis, ■ 
Marė Puskunigiutė, Benadas Ta­
mulevičius, Juozas Vasiliauskas.

43 KUOPA: Juliais Budraitis.
46 KUOPA: — Vaikų Skyrius: 

Petras Sabalauskas.
47 KUOPA : Jonas Demkus, Juo 

zas Labašauskas.
49 KUOPA: Agnė Radzevičienė
50 KUOPA : Saliocnija Pukyčia, 

Katrė Smalskiutė.
51 KUOPA: 

tienė.
54 KUOPA:
57 KUOPA:
58 KUOPA:

Kostantas Vaišvila.
61 KUOPA: Jurjfis Stoneika.— 

Vaikų Skyrius: Jonas Draugelis.
63 KUOPA : Petras Kcila, Ona 

Sevcikaitė. — Vaikų Skyrius: V. 
Dereškevičius, Juozas Dereškevi­
čius. Jonas Gužauakas.

64 KUOPA: Juozas Mikta,
67 KUOPA: Jonas Palutski-, 

Jonas Stočkus.
77 KUOPA: Petras Vaičiūnas. 

Veronika Vaičiūnienė. — Vaikų 
Skyrius: Adomas Deriukas, Bene­
diktas Deriukas. JioVa Derinti,, O- 
na Deriutė, Eleonora Katkcvičiutė, 
Alena Ratkevičiūtė, Veronika Kat 
kevičiutė, Anelė Vaailiauskiuti, Al 
bins Vasiliauskiuti, Marė Vasiliau 
skiutė.

80 KUOPA: Juozas Urbonas.
85 KUOPA: Vineas Lileikis.
86 KUOPA: Ksavera Rancelienė
87 KUOPA : Teodora Štarolienė 

ir Pranas Seniuk s.
88 KUOPA*. Petras Ttūsauskij.

89 KUOPA: Kun. J. Ambotas, 
Jurgis Dubackis, Andrius Galickis, 
Vincė Katriutė, Antanas Račiūnas, 
Stanislovas Kerza, Jonas Melaekas, 
Edmintas Norkevičius, Antanas Zt> 
nauskis. — Vaikų Skyrius: Pranė 
Melnikiutė, Kazys Rutkevičius, Ed 
vardas Rutkevičiuš, Vincas Rutke 
vičius.

90 KUOPA: Jonas Ramanaus 
kas. — Vaikų Skyrius: Klera Rau- 
lečkiutč, Juozas Šeštakauskas, Ona 
Seličkiutė.

91 KUOPA: Ona Penikienė.
92 KUOPA: Vlad. Jokubauskas.
93 KUOPA; Bronisl. Stančicnė.
95 KUOPA: — Vaikų Skyrius. 

Povilas Mikalauskas.
97 KUOPA: Vincas Prieskiuis.
98 KUOPA: Adomas Lukais.
101 KUOPA:.Antanina Kaldai- 

tė, Pranas Mačiulis, Jonas Paške­
vičius. — Vaikų Skyrius: Liudvike 
Paškevičaitč.

103 KUOPA: Vilimas Gudinas. 
Ona M. Pruuskuniutė, Ona Rič- 
kienė, Amilija Stukaičia, Antanas 
Stučka. — Vaikų Skyrius: Ona Šu 
kiutė.

105 KUOPA: Veronika Repai- 
ei'ukė, Ona Prcidicnė, Aižė Tada- 
jauskienė.

110 KUOPA: Antanas Vaieekau 
skas. — Vaikų Skyrius: Antanas 
Stanevičius, Pranas Stanevičius/ 
Juozas Stanevičius.

111 
kienė,

115 
kiutė.
Vanagas.

116 KUOPA: Marė Didvalienė 
Elzbieta.Janušiavitienė, Liudvikas 
Rojalis, Kašėta Julius, Marė. Lic- 
kienė, Magdė Losevičiutė, Vincas 
Minginas, Alek. Menkevičius, Izi­
dorius Navickas, Jonas Tamulię, 
Julijona Tamulienė, Viktoras Va- 
liskis, Liudvisė Valiskienė.

119 KUOPA: Petras Stasikaitis
121 KUOPA: Antanas Bernec- 

kis, Kun. Jonas Čuberkis, Ciprijo- 
nas Kačinauskas, Vincas Rešutaus- 
kis, Pet. Stintas, Agota Stirbienė.

KUOPA: Antanas Mažeika. 
KUOPA: Jonas Čižauskas.
KUOPA: Vincas Mockėvi-

Inkstu Betvarkės
reikalauja pridabojimo, nes nepri- 
dabojimas ilgainiui priveda prie be­
sitęsiančių ir įkyriusių ligų, kurios 
nelengvai gydymuisi pasiduoda. 
Tad. nelauk ilgiau. Gydykis tuojaus 
—. i&nr«rHiti Imk— išpradžių. Imk

Severa’s
Kidney and Liver Remedy

(Severos Gyduolę nuo Inkstų ir 
Kepenų), jeigu kenti nuo inkstų ar 
pūslės uždegimo, susilaikymo ar 
pertiršto šlapumo, skausmingo šla­
pinimosi, geltligės ir skilvio rūgštu­
mo. ištinusių kojų ir skausmo strė­
nose paeinančių nuo inkstų betvar­
kių. Parsiduoda visur aptiekose. 
Kainos: 75 et. ir S et. taksų, arba 
$1.26 ir 6 et. taksų.

PAIEŠKOJIMŲ KAINA:
Vienę. kartę talpiname už.............. 50c.
Du kartu už..................................... 85e.
Tris kartus už................................. $1.00
Suslv. I*. B. K. A. nariams, pažymin- 
tlems savo kuopos numeri, talpinamo: 
Vienų kartį už................................. 40c.
Du kartu už..................................... 65c.
Tris kartus už.......... ....................... 85n.

Užmokesnį galima siųsti krasos žen­
kleliais drauge su paieškojimu, 'adre­
suojant:

'’GARSAS”
468 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

'<-.<■ w. r. SEVEA A co 
/CEDAR RAPlDSį 1OWA

DR. WM. A. BURKE 
(Lietuvis) 

418 W. Market St.
Pottsville, Pa.

Su visomis ligomis priima ligo­
nius šiomis valandomis: 

Nuo 8 iki 10 vai. ryto. 
Nuo 1 ki 3 vai. po pietų.
Nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Atvirutės! Atvirutės!
Lietuviai veja lenkus iš 

Lietuvos ir muša, gi tie at­
siklaupę šaukia ’’panie - pa­
ltie” susimylėjimo, ir kitos. 
5-ių išvaizdų, spalvuotos. Vi 
sos už 25c. Galima prisiųsti 
markomis. Adresuokite:

J. Tumasonis, 
456 Grand St.,

Brooklyn, N. Y.

Paicškoiha Dominikas Vitauskas 
buvęs moksleiviu Orchard Lake, 
Miėh. Tegul jis pats, ar kiti, kas 
žino kur jis esąs, atsišaukia prie: 

Kun. K. Skrypko.
37 N. Grandview

Kansas City, Kansas.
123
125
126 

čius.
127 KUOPA: Steponas Urbonas.
128 KUOPA: Vincas Uždariu.s.
131 KUOPA: Motiejus Čeponis, 

Juozas Kaulis, Emilija Kaulienč,. 
Juozas Veisingoff.

133 KUOPA: Jurgis Grinkis, 
Morta Kaminskienė. — Vaikų Sky­
rius: A. B. Kiclediutė, Elzė Ka­
mi nskrutė.

134 KUOPA: Rožė Barnavičiutė
1.35 KUOPA: Vincas Pūkas, ir 

Petras Pusnikas.
137 KUOPA: Jonas J. Zubas.
138 KUOPA: Smigielskis Juo­

zus, Kazimieras Stoekas.
142 KUOPA: Morta Kazlaus­

kienė.
. 145 KUOPA: Stanis Mileikis ir 
Kristinas Stenkauskas.

146 KUOPA: Tadas Petraitis ir 
Juozapata Traškienė.

152»KUOPA: Rožė Dovidaitie- 
nė, Pranas Blužnis, Kazys Viliu- 
mas. — Vaikų Skyrius: Petronėlė 
Viliumiutė.

154 KUOPA : Antanas Balčiu- 
kpnis.

155 KUOPA: Ona Bandauskie- 
nė, Rozalija Levcckienė.

161 KUOPA: Augcnija Kleju- 
nienė, Kazys Kavaliūnas, Juozas 
Laurinskas, Guste Laurinslpenė, 
Kazys filiteris, Matė Subačienė, 
Martinas Subačius, Alck. Virketis. 
— Vaikų Skyr.: Ona Majauskiutė.

164 KUOPA: Vincas Mileška.
166 KUOPA: Ona Vasarienė.
168 KUOPA: Juozas Nausėdai, 

Ona V.išniauskicnf.
169 KUOPA : Ona Andriunienė. 

Jonas Kumbrcričia.
171 KUOPA: Dfraienė Marcelė, 

Vincentas KusausKas. Vincentai 
Mitkus, Antanas Maskeliūnas, Ste­
fanija Mikučioniutė, Stefanija Neu 
rienf. Marcelė l’nkalniškiutė.

172 KUOPA: Jonas Mickūnai.
177 KUOPA Edv. Rutclionis.
178 KUOPA: Adomas Glitaus 

kas,Jonas Korzak, Agnė Sakevižie- 
nė, Ild. Stmegauskas.

182 KUOPA: Bcrų Filiponis 
Kazė Filiponienė, Alck, Vaškovi- 
čius.

Gerklės skaudėjimas, diegliu! krati­
nėje, influenzas, pasirodymo ženklai.

IStrink gerkle ir krutinę su

ir priclengk krutinę vunonę tnaMnjn. 
Nespsileisk taip, kad tavo pagautas šal­
tis išsivystytu i plenriaę, pneumoniją, 
influenza ir i kitokias pavojingos ligas.

Nusipirk šiandieną sau parankiausi 
oje aptiekojo l’atu-Espelicrio. H5c. ir 
6oc. butelis.

Tikrieji turi mušti vaizbažcukh

Nepriimk kitokiu pamaiuymu arba 
pamėgdžiojimu.

F- AD. RiCHTER O CC-.
326-330 Broadway - - Hew York

Neprivalote pradėt kurint 
didelę ugnį del rudens vėsumo

Šių žiemų angljs guli būti brangūs 
ir jų gali pritrukti. Nepradėk fur- 
niso dabar, kada lengvos oro per­
mainos guli būti sutiktos su pane­
šamu Perfection Oil Jlceter.
Perfection teikia šilimų p. r 10 va­
landų iš galiono SoUOny kerosino. 
Saugus, švarus, neatsiduodųs, su­
šildęs visus šaltus kampus. Varto­
tas 3,000.000 namuose.
Reikalauk savo pirklio parodyti 
jums Pėrfcction.
STANDARD OIL COMPANY 

OF NEW YORK
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CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE­
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

456 - 458 Grand Street, e Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stngg 3837.

CENTEALfi VALDYBA:
. Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas,

112 No. Greene Street, Baltimore, Md.
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,

1317 So. Victory Street, Waukegan, Ill.
Povilas Molis, Raštininkas, Knygius ir Organo Administrate 

, 456—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas,

140 So. Meade. Street, Wilkes-Barre, Pa.
Jonas Jaroša, Iždo Globėjas,

271 Central St.,, Springfield, Mass.

Ona Bendoraitienč, Iždo Globėja,
168 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
A. J. Sutkus, 1317 S. Victory St., Waukegan, Ill.
Kun. A. Skryplto, 4557 So. Wood St., Chicago, Ill.
J. J. Stonkus, 11140 So. Michigan Ave., Chicago, Ill.
Kun. M. Krušas, 3230 Auburn Ave., Chicago, Ill.

APŠVIETOS KOMISIJA:
A. Aleksis, 180 Cardoni Ave., Detroit, Mich.
Kun. F. Kemėšis, 381 Westminster Ave., Detroit, Mich.
Dr. J. J. Bielskis, 703 — 15-th St., N. W., Washington, D. C.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Ant. Šlikas, 1340 Hamilton St., Grand Rapids, Mieh.
Kun. K. Skrypko, 37 N. Grandview Ave., Kansas City, Kans.
M. Šaučiuvėnas, 33 W. 60-th St., Chicago, Ill.

bar jau pervžhi į paselpQ į- 
sirašyti, taipgi pervėlu ii- į 
•lUgštcsm apsaugos laipsnį 
persikelti.

Toki istorija labai lengvai 
'gali patikti ir bile vieną. iš 
mūsų. Nelaukime, kuomet 
bus pervėlu. Dabar, kuomet 
esame sveiki ir jauni, rašy- 
kimūs prie S. L. R. K. A. 
ant augštesnių skyrių. Jei 
esame ant žemų apsaugos ar 
pašelpos laipsnių.,' persikel­
kime dabar į a.ugštesnius ir 
aprūpinkime save ir savo 
šeimynas.

P. MOLIS, 
Centro Raštininkas.

S. L. R. K. A. KUOPŲ 

Susirinkimai. 
GRAND RAPIDS, MICH.

I 54 kuopos susirinkimas įvyks 2 
dieną lapkričio, 4 vai. po pietų Šv. 
Petro ir Povilo parapijos salėje.

M. Rėklaitis, rast.

.SCRANTON, PA.
155 kuopos susirinkimas įvyks 2 

dieną lapkričio, toje pačioj vietoj, 
kur visuomet atsibuna, tuoj po pa 
maldų. Bus išduota atskaita inci- 
gų ir išeigų pereitų dviejų mėne­
sių. Meldžiame visus atsilankyti Ir 
užprašome naujų narių atsivesti.

M. Stankevičius, sekr.

SO. BOSTON, MASS.
21 kuopos susirinkimą*' įvyks 2 

dienų lapkričio, tuojauk po sumai, 
Šv. Petro bažnytinėje svetainėje. 
Visi nariai ir norintieji prisirašyti 
malonėkite atsilankyti.

J. Mockevičius, raš*.

ROSELAND, ILL.
33 kuopos susirinkimas įvyks 2 

dienų lapkričio, tuojaus po sumos, 
parapijos mokykloj, No. 4.

J. Janušauskas, rašt.

CM1USO, ILL. .
101 kuopos susirinkimas įvyks 2 

dienų lapkriši®, 1 vai. po pietų. 
Dievo Apveizdps parapijos mokyk­
los kambariuose.

£OLL1N«VJLLE, ILL.
161 kuopos suHiriiikinias įvyks 2 

dienų lapkričio, 1 vai. po pietų, 
bažnytinėje svetainėje, Vandalia 
St. Kviečiami visi nariai ir prisi­
rašyti norintieji.

.Jonus Rudinskas, rašt.

--------- --» ~ 'S

SO. BOSTON. MASS.
21 kuopos uwiWkinif) ausiriukimss 

įvyks 2 dieną lapktičio, nedėlioję, 
tuoj po šuniui. Sv. Petro ir Povilo 
bažnytinėje salėje. W. Fifth St. 
Visi nariai susirinkite.

Finansų Raštin.
DAYTON, OHIO.

191 kuopos susirinkimas įvyks 2 
dienų lapkričio, nedėlioj, 3 vai. po 
pietų, parapijos svetainėje. Visi na 
riai atsilankykite ir naujų atsives­
kite prisirašyti prie musų kuopos.

A. S. Vaitkus, rast.

WASHINGTON, CONN.
205 kuopos susirinkimas įvyks 26 

dienų lapkričio, nedėlioj, pas Eme­
rick Krikščiūną.

Al. P. Krikščiūnas, rašt.

CHH'AGO. ILL
15 kuopos susirinkimas įvyks 9. 

dieną lapkričio. 2 valandą po piet, 
Šv. Jurgio par. mokyklos kainbth 
ryj, 32-nd Place ir Auburn Ave.

I’. Petrauskas, rašt,

“GARSO” KATALOGAS
Vises čia skelbiamos Knygos S. L. R. K. A. nariams atiduodama puse kainos.

MALDAKOTGtS.

No. 1. ANIOLAS 8ABGA8. Juodai* apdarai*. U1.0O
No. 2. ANIOLAS BABGAS. Juodo* akurelėa

apdarai* ..........   *1.2ė
No. 3. ANIOLAS BABGAS. Juodo* akuro* 

apdarui* ........................   J1A0
No. 4. DANGAUS 2VAIGŽDDT®. Balto* 

■kuroli* apdarai* .......................... J1.26
No. 5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodo* 

■kuro* apdarais ............................ U1.50

le del Lietuvos vaikelių. Lietuviškai 
verte T. Astramska*. Plymouth, Pa., 
1900, 72 pusi. ....................................................25

No. 29. BUDAS 8ENOVE8 LIETUVIŲ KAL­
NĖNŲ IB ŽEMAIČIŲ. ParaJS Simaaa* 
Daukantas. Antra spauda. Plymouth, 

Pa., 1892, 216 pusi.......................   U1.25

NANTICOKE, PA.
234 kuopos susirinkimas įvyks 1 

dienų lapkričio, subatoj, vakare, 
paprastoje vietoje.

ROCKFORD. ILL.
137 kuoops susirinkimas įvyks! 9 

dienų lapkričio, 3 vai. po pietų, St. 
Elizabeth Social Center Namuose, 
1505 So. Main St.

CHICAGO, ILL.

No. 6. DANGAUS ŽVAIG2DUTE. Nelužtan--
ėiais skuros apdarais .... ......................... |4.00

No. 7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos 
drobės apdarais .....................................85

No. 8. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos 
drobė* apdarais  ............  65

No. 30. DIEDAI IB GEAŽINA. EU«g, vers­
ta Jr. Jono ii Ad. Mickevičiaus. Ply­
mouth, Pa., 1899, kaina sumažinta iki.. .25

No. 31. LIETUVIŲ DEMONSTBACIJA Di­
džiajame New Yorke, Liepos 4, 1918.
64 pusi. Kaina tik...........................................25

Šioje knygelėje telpa 30 paveikslų-iliustraci- 
jų, Amerikos himnas "Star Spangled Banner", 
Lietuvos himnas "Lietuva, Tėvyne Musų”, ap­
rašymas Lietuvių didžiausios demonstracijos, vi­
si joje nešti obalsiai lietuvių ir anglų kalbose, 
•urašas ir paveikslai dalyvavusių draugijų, su­
rašąs atsisakiusių demonstracijoje dalyvauti dr- 
jų (menamų bolševikiškų). Joje ras ir lietuvių 
užpelnytu garbės ženklų — pagarbos diplomų 
nuo New Yorko miesto majoro. Surašą* musų 
politinių įstaigų — fondų ir tarybų, surašą* pir­
mosios laisvos Lietuvos ministerijos. Nei viena* 
nesigailės nusipirkę* šių knygelę.

No. 150. METALINE, lengva antspaudą, tin­
kama kišeniuje laikyti ............. *5.75

No. 151. METALINE, sunki, dideliuose rė­
muose ..............   (4DO

No. 152. BOBEBINE (guminė) antspaude .. »L75

TIK DEL S. L. R. K. A. NAmlŲ:

8. L. R. K. A. ŽENKLELIAI.

| APSKRIČIŲ VALDYBOS ir ORGANIŽATORIAI s< 
» Chicagos Apskritys: «

B. Jakaitis, pirmin., 901 W. 33-rd St., Chicago, Ill. $
K V. Balanda, raštininkas, 3258 So. Union Ave., Chicago, ^11. »
K K. Varanavyčienė, iždininkė, 715 W. 28-th St., Chicago, Ill. ft

« Bostono Apskritys: «
>> V. J. Kudirka, pirm. — 37 Franklin St, Norwood, Maso. $
» If. KilmoniutS, vice-pirm. — 249 River St., Mattapan, Mass. >>
» Z. AI. Vieraitis, rast. — 12 Tatman St., Worcester, Mass. >>
>> O. Paulaičiukė, ižd. — 249 River St., Mattapan, Mass. • $
ft V. Jakavičius, iždo glob.— 37 Jefferson St., Cambridge, Mass. »
>> I. Žardeckas, iždo glob. — 166 Bolton St., So. Boston, Mass. »
ft J. Glineckas, organizat. — 282 Silver St., So. Boston, Mass. >>

« Connecticut Apskričio: «
ft J. T. Kazlauskas, pirm., 443 Grand Ave., New Haven, Conn. ft
>> J. J. Šimoliunas, rast., 40 Woodland St., New Britain, Conn. »
>> K. Tamošiūnas, pag., 41 Capitol Ave., Hartford, Conn. «
K J. D vile vilius, ižd., 15 Rock St., New Haven, Conn. ft
ft J. Šaučiunas, organizat., 450 Park Ave., Bridgeport, Conn. ft

Pennsylvanijos I-mo Apskričio Valdyba: «
» Pet. Kubartavičius, pir., 600 W. Pine St., Mahanoy City, Pa. v
ft A. T. Leskauskas, vice-p., 404 Mah. Ave., Mahanoy City, Pa. 4
ft T. P. Križanauskas, I rast., 137 S. Main St., Shenandoah, Pa. (S
ft J. J. Skirmantas, II rast., 1117 Jackson St., Easton, Pa. »
g Juozas Lązaravičius, ižd., P. O. Box 617, Minersville, Pa. ft

Iš Centro Raštines
Susitvėrė Nauja Kuopa.
Branford, Conn, pasidar­

bavus keliems geriems lietu­
viams susitvėrė nauja kuo­
pa, kuriai tapo inteiktas nu­
meris 242. Pirmininku yra 
Vincentas Tamulevičius, fi- 
iiabsų raštin. Julius Mazge­
lis, kasierius Motiejus Sin­
kevičius, protokolų rašt. Jo­
kūbas Meškinas.

Susirinkimus kuopa nuta­
rė laikyti kas mėnesį trečioj 
nedėlioj po pirmai ir nutarė 
prirašyti prie Susivienijimo 
visus dorus tos kolonijos lie 
tuvius.

Valio nauja kuopa!

Nelaukim Kol Bus Pervėlu.
Morta Navickiene, nare 

uuo seno 78 kuopoj, kuomet

39 kuopos susirinkimą.; įvyks 9 
diena lapkričio, 3 vai. po pietų, 
Garfield salėj. 5444 Wentworth av.

, Valdyba.

pasijuto, kad jos sveikata ne 
bus jau taip tvirta, kaip bū­
ro praeityje, sumislijo įsira 
syti ir ant pašelpos. Pirmiau 
mat manė, kad sveikam pa- 
šclpa nėra reikalinga. Bet iš 
kuopos ir Centro dasižinojo, 
kad į S. L. IL K. A. teprii-l 
mama tiktai žmonės esanti j 
sveiki ir tai kuomet dar ne-, 
turi virš 50 metų amžiaus. 
Ji į 8. L. R. K. A. prisirašė 
būdama dar jaunesnė, bet 
tik kuomet susilaukė apie 
52 metus, pajuto reikalų ir 
nrio pašelpos prisirašyti. Su 
lyg taisyklių esant viri 50 
metų jau nebegalima nei per 
si kelti į augštesnį skyrių ap 
saugos, nei į paselini įsirašy­
ti. • Pįhniaus turėta proga,
bet toji progta praleistą. Da-1

SPRINGFIELD, ILL. _ 
121 kuopa laikys susirinkimų 2 

dienų lapkričio, tuojaus po pamal­
dų, senojoj salėj.

Be n. Gabalis, rašt.
YOUNGSTOWN, OHIO.”

63 kuopos susirinkimas įvyks 9 
dieną lapkričio, 1 valandų po piet, 
245 E. Federal St. Visi nariai atei­
kite užsimokėti savo duokles ir no­
rinčių prisirašyti atsiveskite.

K. Slupinkcvičia, rašt.

BRADDOCK, PA.
105' kuopos susirinkimą? įvyks 2 

dienų lapkričio, nedėlioj po pamal­
dų, paprastoje Vietoje.

J. Saparauskas.

DORRISVILLE, ILL.
123 kuopos susirinkimas įvyks 2 

dienų lapkričio, paprastoje vietoje.
Jonas Dzervus.

CHICAGO,' ILL?”
85 kuopos susirinkimas įvyks 9 

dienų lapkričio, 2 vai. po piet, Šv. 
Kryžiaus parapijos mokyklos kam­
baryje No. 2.

M. Šančiuvėnas, rašt.
MINERS MILLS. P.ū " 

25 kuopos susirinkimas įvyks 2 
licnų lapkričio, 2 v. po Diet. Finn 
Hall salėje, kampas Main ir Hud­
son Sts.

B. F. Bogušus.

AURORA, ILL
154 kuopos susirinkimas įvyks 9 

dienų lapkričio, 2 valandų ]m> piet, 
Aniolų Sargų parapijos salėje.

M Šoris.

W ĖST KliNPORT, M D. 1
131 kuopos susirinkimas įvyks 2 

dienų lapkričio, 2 v. po pietų, pas
(draugų Vincentų Poškumi name, j 
(Front St. Visi nariai inchlžiaini i 
Iskaitlingiausiai susirinkti. Kurie 
gyvenate kituose miestukuose ir( 
negalite atvažiuoti, prašau mėnesi­
nes duokles prisiųsti laišku.

Spalio 5' d. buvusia raštininkas. 
Stan. Liesis rezignavo, jo vieton 
likosi išrinktas Vladas Wciscngoff 
Taigi kuopos nariai lai kreipiasi 
šiuo antrašu, atsitikus reikalui: į 

IF. Wciscngoff, 
P. O. Bos 572 

Westernport, Aid.

No. 9. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė, 
Sv. Kazimiero Dr-jos leidinys, Kaune. 
Porspauzdinta 'Darbininko* spaustu­
vėje. 550 pusi. Kaina tiktai....... $1.85

Maldaknygę "Pulkim ant Kelių” yra sutaisęs 
mokslinčius pralotas kun. Dr. A. Dambrauskas, ku­
ri* per ilgus metus redagavo ir dabar dar redaguo­
ja "Draugijų". Knyga begalo graiioje kalboj* 
parašyta. Lietuviai katalikai, nusipirkite šių mal­
daknygę! Ar namieje, ar Bažnyčioje iš jo* melši- 
tė*, visuomet rasite kuodidžiausį užaiganėdinimų, 
nusiraminimų.

No. 10. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė 
to pačio turinio ir tos pačio* laido*, 
kaip ir No. 9, tik jos viršeliai daug 
geresni, gražios, tvirto* skuro*. Kaina. *2.50

No. 32. PAŽINKIME SOCIALIZMĄ. Para­
šė P. G. Išleido 'Darbininkas'. Kiek­
vienas darbininkas turi pažinti socia- 
lizmų tikroje šviejose. Gyvenant šioj 

Všalyj su tuomi klausimu kasdien *usi- 
duriame. Nusipirk knygų "Pažinkime 
Socializmų ”, o su tuo klausimu pui­
kiai susipažinai. Kaina....................... 10

ĮVAIEAUS TUBNIO KNYGOS.
No. PATARLES IB IŠMINTIES GBU- 

DFJ.TAT, Surinko P. Mulevičius. Chi­
cago, Ill., 1917, 48 pusi..................................... 25

Šioje knygelėje tilpsta gražu* rinkiny* lietu­
vių ir kitokių patarlių ir įvairių trumpų, augiau­
sių išsireiškimų.

No. H. LAISVĖN BEŽENGIANT. Ameriko* 
Lietuvių Visuotinojo Seimo Protoko­
las ir paveiksluotas aprašymas. Tvar­
ki ir išleido P. Mulevičius. Brooklyn,
N. Y., 1918.....................     .75

Šioje knygelėje tilpsta visų Beime buvusių de­
legatų vardai, su pažymėjimu nuo kokių draugi­
jų kas atstovavoi SeiCo komisijų ir vedėjų pa­
veikslai. Seimo vakaro pasakytos kalbos. Viso* 
priimtos rezoliucijos lietuvių ir anglų kalbose. 
Labai gero popiero ir lietuviškų vėliavų vaizdi- 
nanšiais spalvuotai* viršeliais.

Ne. 17. MARIJOS MENUO arba apmųstymai 
kiekvienai mėnesio dienai apie Mari­
jos gyvenimų, dorybes ir Jos garbę.
Surinko Kun. M. J. D—«*...............  AO

No. 18. RAKTAS 8VEIKATON IB LAI-
MEN. Parašė Dr. J. J. Bielskis. Bro-
Sklyn, N. Y., 1918, 64 push...*,J...................25

Perskaitę* šių knygelę ir gyvendama* *ulyg 
joje nurodymų, išvengsi daugelio sveikatai pa 
vojų Ir tai nieko tau nekainuos.

Ne. 1». KUN. A. BUBBA, Jo Gyvenimas ir
, Darbai. Parašė Jr. Jonas. Plymouth,

Pa., 1898, 36 pusi. ...................................... JUS
No. 80. APIE APDBAUD4. Parašė J. S. Va-

si Ii suskiu, 16 pusi. ........................................ D6
No. 21. EUBOPO8 ISTORIJA. Parašė Edw,

A. Freeman. Iš angliško vertė J. An- 
dtiulaitis. Su žemlapiais. Plymouth,
Pa., 1891, 320 pusL .................................... M

Ne. 88. KBLIONE Į EUROPĄ. Kun. J. 2i- 
lirukas. 52 pusi.....................................15

No. 28. KBA2IŲ SKERDYNB ir jos pasek 
mė*. Paminklas del Kralieėlų nuo A- 
marikes lietuvių. Parašė Kn. Jonas 2.
77 pusi..................................   45

No. 24. KJJOMI ŽMONES GYVENA. Parašė
Leonas Tolstoj. Vert* Antaųg^oeis.
Waterbury, Conn., 1900, M pusi........ ..  .10

No. 25. LIETUVIŲ—LENKŲ UNIJA. Para
H J. Gabry*. Keli praeities moliai pa- 
minėjimo! 50® m. sukaktuvių Gardelio 
naijos (1413—1913). Philadelphia, Pa.
e pusi. .......................  .35

No. 26. LIETUVIŲ TAUTOS PADĖJIMAS
RUSŲ VALSTYBĖJE (Rusų kalboj),
Shassakin. 1^ 1298. 188 pus)..............  31.00

No. 87. KONRADAS VALENRODAS. Jr. Je­
ns vertimu iš Mieksviši&ns. Plymo­
uth, Pa., 24'pusi................................................. 10

No. 33- PETRAS ję^AITlR Gjsši 4pyre.kb-

No. 33. LIETUVIAI KATALIKAI IB KI­
TOS SBOVES. Parašo Uosis. Gražiai 
išleido 'Darbininkas'. Kas skaito Uo­
sio raštus, tu gerėjasL Jo raštus visi 
skaityt privalo. Amerikos lietuvių gy­
venime yra apsireiškusio* keletas sro­
vių. Apie jas nesame gerai susipaži­
nę. Viršminėtoji knyga tų klausimų 
nuodugniausia* nušviečia. Kaina tik...........10

No. 34. APIE BELIGIJOS PRADŽIĄ IB 
JOS REIKALINGUMĄ. Parašė Ams­
terdamo Liet. E. K. parapijos klebo­
nas kun. J. Židanavičiu*. Knygelė ver­
ta 10 syk savo'kainos, nes nuodugniai 
religijos pradžių ir jos žmonijai reika­
lingumų išgvildena. Laida "Darbiniu-. . 
ko". Kaina tik......................................10

No. 35. SVARBUS KLAUSIMAI. Ar yra 
Dievui Ar Kristus Yra Dievas! Ar 
žmogus turi- dūšių t Ar kjlo žmogus iš 
beždžionė* f Ar apsunkina žmogų Die­
vo įsakymai! Pamislyk tiktai! Su tiek 
klausimų susipažinsi tų knygų nusipir- 
M»- Laida "Darbininko". Kaina...... .10

No. 36. ISTORIJA LIETUVIŲ TAUTOS IR 
JOS DABARTINIAI TROŠKIMAI — 
(History of the Lithuanian Nation 
and its Present Aspirations). Parašė 
Kun. Antanas Jusaitis. Antra papildy­
ta laida. Ypač pridėta žinių ir doku­
mentų apie daugelį naujų veikimų po­
litikoje ir amerikonų spaudoje, karius 
įvairios kolionijos ir lietuviai yra at-

* likę. Knygutė anglų kalboje, su gra­
žiais tautiškai* apdarais. Kaina.... $1.50

TEATRAMS VEIKALAI.
No. 51. DAINA BE GALO. Komedija vieno 

atidengimo. Parašė J. V. K...s. Trum­
pa ir juokinga, lengvai perstatoma ko- 
medijėlė. Kaina ....................................20

No. 52. DANGUS BRANGUS. Komedija 2 
atidengimų. Parašė J. V. Kova*...... 20

No. 53. SCENOS ĮVAIRUMAI. Šioje knyge­
lėje telpa aštuoni tinkami scenai leng­
vai perstatomi vaizdeliai. Parašė J. V, 
Kovu. Kaina ......................  40

N*. 54. KOMEDIJELES. Čigonės atsilanky­
mas, Dvi Kūmutės, Dvi Sesutė* ir 
Girtuoklė su Blaiviniaku. Parašė Ur­
šulė Gurkliutė. Išleido 'Darbininku*. 
Nusipirksi knygutę ui 10c., bet prisi­
juoksi ui 50 dol. Kaina tik........... J.0

No. 55. GYVENIMO VERPETE. Penkių 
veiksmų drama iš dabartinio lietuvių 
gyveninio Amerikoje. Labai gyva* ir 
lengvai perstatomas, nesenai BĮ. Ka- 
dagnčio parašyta* veikalas. Išleido 
’’Aušrelė’’, Worcester, Mass............15

Ne. 180. "TĖVYNĖ" I metų (1898), pilnas 
............................................................. (1.2*

Ne. 131. "TĖVYNĖ" U metų (1897), pilnee 
kompletu ....................................... (1.25

No. ĮSI. ’TĖVYNĖ’ UI metų (1898), pilnas 
kompletEF*......... ........   *1.25

No. 188. "TĖVYNĖ” IV metų (1899) pilna* 
kompletas ..............................  *1.25

Ne. 1*4. "TĖVYNĖS" pavieniai numeriai 
(burių turime) .....................................1*

Snsiv. L. B. K. A. nartams parduodama visos £ia 
pažymėtos knygos puse kainos.

ANT8PAUDOB (Peėėtya).
Organizacijų kuopoms, draugystėms, parapi­

joms, notarams ir pavieniems asmenims mes pada­
rome antspaudas. Be rpeeijelių in<peu4Ka>ų su bile 
draugijos ar kuopos numeriu ir vardu kainos yr^i

KABUTĖ 81.00

10 karelo 85. C0
14 karelo S8.00 

Prisiųsk piršto mierą 
popieros šmoteliu.

No. 201. Vyriška* (Sriubelių) 10 karato aukso (1J50 
No. 202. Vyriškas (šriubeliu) auksuotas.... *1.00 
No. 203. Vyriškas, laikrodėlio kabutė (fob). $1.00 
No. 204. Moteriškas (spilkutė) 10 kar. aukso *1.50 
No. 205. Moteriškas (spilkutė) auksuotas... *1.00 
No. 206. Motor, (spilkutė) Beniaus daryta*.......... 75
No. 207. Krūtinei Sagutė (brooch pin)........... *1.50

S. L. R. K. A. KU0P0M3 FINANSINES KNYGOS

Del S. L. R. K. A. kuopų tiktai parduodama' 
tam tikslui pritaikytos mokesnių kvitavimui kny» 
gos. Darytos liuesai išimamais lupai*. Parsiduoda 
atskirum viršeliai už $1.00. Atskiri lapai iki 2* 
imant po 2c. už lapų, imant daugiau kaip 25 an* 
sykio, po 1c. lapas.

t i ■ -------- 1

B. L. B. K- A. NABIAMS DUODAMA DYKAI.
Kiekvienam S. L. B. K. A. nariui duodam^ 

dykai organas "Garsas" kas sakaitė.
Narystės paliudijimas (diplomas) išrašoma* U 

prisiunčiamas per kuopos raštininkų, kaip greit lies 
ka priimtas j 8. L. B. K. A.

Konstitucija, mokesnių knygelė.
Del kuopos suteikiama dykai 8. L. B. K. A* 

reikalai* šio* blanko*:
Mokesniems siųsti lapai.
Laiškams rašyti antgaliai.
Persikėlimo į kitas kuopas blanko*.
Pomirtinės pervedimo blankos.
Pašelpos ligoje išgavimui blanko* No. I, 2, I. 
Velykinė* atlikimui kortelė* ir blanko*.
Neužsimokčjusiems paraginimui ar į susirinki^ 

mų pakvietimui kortelės.
Vaikų Skyriau* aplikacijos ir koastitucijo* *< 

mokesnių pakvitavimu.
Naujiems nariam* aplikacijų blankos.
Siuntimui pas Raštininkų ar Iždininkų adrm 

suoti kopertai.
Informacijos spie 8. L. R. K. A. lapeliai.
Visi tie dalykai gaunami dykai pareikalavai 

ir aurodžiue kiek kokių norima.

PAAIAKINIMAS

UIsakant bile kų iš kataliogo visad reikia pa* 
žymėti vardų ir numerį. Užmokesnį lomiau* dole* 
rio galima siųsti krasos ženkleliais. Viri dolerio 
išperkant k rasoje ar ez prese "money order".

Jei Mi 8. L. R. K. A. nariu ir nori knygai 
gauti puse kainos, pažymėk prie kokio* kuopo* prfe 
klausai, tai yra parašyk savo kuopos numerį. Vieši 
ėa pažymėtos knygos S. L. R. K. A. nariams paw 
duodamo* pu*e kainos. Ženkleliai, sntspandos ii 
finansinės knygos tokia kaina, kaip šiame kata* 
Jioge rodoma. Ant žiu niekam aėra nuleiddiama.

Visais čia pažymėtais reikalais kreipiaatis&l U 
siunčiant pinigus adresuokite!

“Garsas”
456-458 Grand Street 

Brooklyn, N. Y



"GARSAS” ■--« ■. .....
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Komitetas.

DAYTON, OHIO.

šią žiemą keliolika sulošti.
Spalio 19 d. visi} tautų ka 

talikai surengė viešą didžiau 
’i apvaikščiojimą pagarbini­
mui Jėzaus Vardo (Holy

TI korespondencijos !

4

H

ROCKFORD, ILL.
Spalio 12 d. S. L. R. K. A. 

137 kuopa laikė mėnesinį su 
sirinkimą ir prisirašė kelia­
tas naujų narių. Labai pagir 
tinas darbas, kad Rockfordo 
katalikai žino, kur apsidrau 
sti savo sveikatą. Tik, žino­
ma, ne visi. Kiti dar vis te­
beklaidžioja niekur neprigu 
lėdami arba kad kur ir pri­
guli tai visgi nėr taip užtik­
rinta išmokėjimas pašalpos, 
kaip kad S. L. R. K. A.

Aš ir patarčiau, kurie dar 
neprigulite prie S. L. R. K. 
A., ateikite ir prisirašykite, 
nes yra prakilniausia ir ge­
riausia organizacija. Kuo­
pos susirinkimas atsibus 9 d. 
Lapkričio, 3-čią vai. po piet, 
1505 So. Main St., šv. Elzh. 
name.

Taipgi minėtame susirin- 
.kime buvo išduotas raportas 
komisijos kaslink ’extra flu’ 
mokesčių. Raportą išdavė p. 
P. Petrėnas, iš ko pasirodė, 
kad būtinai turime sumokė­
ti ’’extra flu” mokesčius. 
Tad nariai raportą užgynė, 

■ kad yra aiškus ir nekurie 
jau užsimokėjo savo ’extra’ 
mokesčius, o kurie dar neuž 
simokėjo, būtinai turi ateiti 
ateinančiame kuopos susirin 
kimo, kuris, kaip sakiau, į- 
vyks 9 d. Lapkričio, 3 vai. 
po piet, Šv. Elzbietos name. 
1505 So. Mąin St., if'užsnno- 
kėti savo ’extra’ mokesčius. 
Taipgi būtų pageidaujama, 
kad kožnas senas narys atsi­
vestų po vieną naują narį į 
mūsų kuopą prisirašyti. Ži­
noma, kurie galite, tai atsi­
veskite. daugiau, visi, sveiki 
kūnu ir protu, bus priimti.

Prie progos turiu primin­
ti, kad 137 kuopa bene bus 
tik geriausia rėmėja prakil­
nių darbų, kaip tai seniaus 
buvo minėta keletą geni su­
manymų kuopa parėmė su 
savo aukomis. 14d. Rugsėjo 
kuopos susirinkime, išva­
žiuojant klerikui B Vitkui 
į seminariją Baltimore, Md., 
p. J. Andruškevičius užsimi­
nė ar negalima būtų keletą 
oentų paaukoti del kleriko 
B. Vitkaus, kad pasekmin- 
giau ir greičiau užbaigtų sa­
vo pradėtąjį mokslą. Tuo- 
jas nariai pritarė ir suauka- 
vo 11 dol. ir 75c., kurie ten 
nat buvo perduoti klerikui 
B. Vitkui.

Aukavusiųjų vardai: Po 
$1.50 — J. Andruškevičius, 
T. Beleckas. Po $125 —- J. 
Valentukevičing, K.,Valiais 
F. Straukas. Po $1.6o K. 
Gelažius, J. Ląį' iąusjlįaVJ. 

/Panevėžys, E. Now«len&
J. Piragis ir Z. Patąpavi- 

čius po 50 centų.
J. V — čiua,

• 137 kp. rašt.

kite ant minėto koncerto ir 
baliaus, o tikrai būsite už­
ganėdinti.

Kviečia
e

RATERSON, N. J.
Sus. L. R. K. A. 65 kuopa 

lapkričio 8 d., 6 vai. parapi­
jos salėj, 147 Montgomery 
’gatvės, turės koncertą ir bą­
li ii. Bus dainų, monologų ir 
deklemacijų. Vėliau bus įvai 
ris šokiai, žaislai ir 1.1. In- 

Žanga prie ’durų 25c.
Visi, kas gyvas atsilanky-

EASTON, PA.
S. L. R. K. A. 93 Kuopos 

Nariams Pranešimas.
Laikas nuo laiko vis kas 

nors naujo atsiranda, kaip 
kada ir labai naudinga, iš ko 
tik džiaugtis ir gėrėtis rei-

- kia. Bet ne visados tas galia 
ma tikėtis. Duokim sau, kas 
per džiaugsmas, kada sulau­
kia pavasario, kada pradeda 
įvairus medžiai žaliuoti, gra 
žūs žolynėliai žydėti. įvairūs 
paukščiai čiulbėti. Visi eina, 
kruta, dirba. Ko vienas ne­
supranta arba nepajėgia, — 
stoja bent keli jam pagelbon 
tiesdami savo pagelbos ran­
ką vieni kitiems.

Linksma būdavo tėvynėje 
Lietuvoje. Bet reikia atmin 
ti, kad ir ten taipe gražybių 
ir džiaugsmų nekartą būda­
vo ir nusiminimų. Maž - po 
maž pradėdavo dangus apsi­
niaukti, pakildavo šturmas, 
griausmai.

Bet mūsų broliai nenusi­
mindavo. Jie suprasdavo, 
net ir priežodį turėjo, ’’kad 
po audrai ir vėl bus ramu”.

N§J ko stebėtis, jeigu kar 
tais pas'mus amerikiečius, o 
ypač tarp mūsų Easfbniečių 
užsiniaukia padangė. Bet 
mes, brangus Eastoniečiai,
o. ypač mūsų S. L. R. K. A. 
kuopos nariai, nepaisykime, 
jeigu kas ir norėtų sukelti 
kokią neapykantą turėda­
mas. ar šiaip jau priekabių 
ieškodamas sukelia neužsiti- 
kėjimą kokia nors ypata. 
Mes gerai suprantam^, kad 
tarpe žmonių randasi viso­
kio plauko: gerų ir blogi). 
Vieni pagimdo visokius ne­
susipratimus, statydami sa­
ve gerais, ištikimais ir daug 
suprantančiais, antri mažai, 
arba visai nieko, o treti už- 
vydėdami. O tas dažniausia 
atsitinka organizacijose, dr- 
jose. Kaip tai ta kad sukėlė
p. A. M. ant kuopos susirin­
kimo spalio 12 d., pradėda­
mas daryti įnešimus tokius, 
kur visai jokios naudos or­
ganizacijai, bei kuopai nėra, 
vien tik apsunkinimu rašti­
ninko. O kada susirinkusioji 
nariai domos į tokius įneši­
mus neatkreipė, tada A. M., 
karpo kasos globėjas, pradė­
jo daryti užsipuldinėjimus, 
būk tai knygose atradęs pa­
darytas kokias šelmystes 
nuo praeito pusmečio. Tas 
sukėlė visuose neužsitikėji­
mą, o tas sutrukdo visą mū- čiai surengė didžiausį balių 
su kuopos ir abelnai visos or į su koncertu. Pirmutinis dar 
ganizacijos veikimą. Nepasi .tokis buvo tarp Daytono lie 
tikėjimas sėjama ncteisin-1tuvių. Grojo Lietuvos Vvčdų 
gai, nepamatuofai. (benas, p. J. šeštoko išmo-

Užtat gerbiami 93 kuopos,kinta parapijos jaunuomenė 
nariai širdingai kviečiameI Keletą dainelių patiekė. Su­
rišus iki vienam ant ateinan. dainuota kelios dainelės iš

ras, St. Žemgulis ir J. Kar- perstatymų, kurių manome 
delis, kuriems knygos tapo 
perduotos spalio 19 d. ir jie 
ištyrę tuos visus A. M. skun 
dils, išduos raportą.

Kitas susirinkimas, kuris
įvyks Lapkričio 9 d., jau ne-i Name). Apvaikščiojime da­
lius laikomas paprastu lai- lyvavo visos parapijos, ir lie 
ku, kaip pirma, bet bus lai- ' ' ‘ ‘
komas tuoj po sumai. Todėl 
kviečiame visus narius atsi­
lankyti, o taip pat ir naujų 
atsivesti. Darbuokimės del 
wo brolių ir patys del sa­
vo gerovės. Nepaisykime tų, 
kurie nežiūri, kad ką nors 
gero ir naudingo padaryti, 
bet tik žiūri, kad save išaug- 
štinti, o kitą apšmeižti. Jei­
gu kartais ir iškila audra, 
reikia tikėtis, kad po audrai 
ir vėl bus ramu.

J. J. S., kp. rašt.

Lapkričio 2 d. bus S. L. R.1 
K. A. 191 kuopos didžiausis 

i susirinkimas., Visi nariai ir 
i narės malonėkite atsilanky­
ti Bus svaiitfu išgirsti labai 

I daug .naujų dalykų, kas vi­
sų svarbiausia, bus nomina­
cija į kuopos valdybą del 
1920 metų. Reikalinga, kad 
susirinktumėte kuoskaitlin- 
giausia, kad būtų iš ko pada 
ryti nominaciją. Turime jau 
daugiau kaip 100 narių, rei­
kalinga, kad būtų kuonoge- 
riausia valdyba 1920 m. Šių

ST. BONAVENTURE, NY. Į
Spalio 13 d. L. R. K. M. S- 

mo 7 kuopa laikė pirmą šių 
metų susirinkimą. Pirmiau­
sia tapo išrinkta šiems me­
tams valdyba iš sekančiųjų 
draugų: J. Šaulinskas — pir 
min., A. Kalinauskas — vi- 
ee-pirmin., A. J. Žvirblis — 
rašt., J. Kunderskas — ka- 
sieriiis.

Lietuvių kalbos pamokos; 
nutarta laikyti du sykiu į' 
savaitę. Mokytojum išrink­
tas J. Abracinskas.

Kaip pasirodė, šiemet šio­
je mokykloje esame vos as­
tuoni lietuviai. Gaila, kad H 
+aip mažai. Tas parodo, kad ■ 
mūsų jaunimas vis dar bai- ; 
dosi mokyklų suolo ir nesu-; 
pranta mokslo svarbos.

Šioji mokykla lietuviams j 
vra labai patogi, kadangi čia ; 
puikiausia proga susipažin- į 
■.i su lietuvių kalba, bei rašy • 
ha. Taigi lietuviai mokslei- ; 
viai turi nemažą knygyną, ] 
kuriame galima rasti viso- < 
kių knygų del pasiskaitymo. < 
Jei kas norėtų plačiau suži- 5 
noti apie šią mokyklą, galite j 
kreiptis šiuo antrašu: A. J. < 
Žvirblis, St. Bonaventures y 
College, St. Bonaventures, z 
N. Y. Atsakymui reikia in- ę 
dėti už du centu krasos žen- y 
klelį.. į

A. J. Ž.

DAYTON, O.
Katalikų veikimas.

Atšalus orui, užsibaigus 
piknikams ir išvažiavimams, 
kurių turėjome daugybę pe­
reitą vasarą, prasideda kito­
kį veikimai, tai: perstaty­
mai, baliai, šokiai, koncertai 
ir t. t.

Spalio 18 d. Lietuvos Vy-

čio susirinkimo, kuris įvyks 
'apkrieio 9 d., nes pereitame 
susirinkime po viso tnikftmo 
likosi išrinkta knygų revizi­
jos komisija, j kurią įėjo ši­
tos ypatos: geib. klebonas 
kun. V. Matulaitis, P. Klo-

Lietuvos praeities. Buvo ir 
kitokių pamarginimų.‘ Pub­
likos prisirinko daug. Buvo 
atsilankę net iš kitų koloni­
jų. Pelnas visas skiriama pa 
rapijos naudai.

Dabar vėl rengiamasi prie|

Užsakymus ir pinigus siųskit šiuo adresu:

LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION, „L.K.“ DEPT.

320 Fifth Avenue, New York, N. Y

tuviai neatsiliko. Pamarša- 
vę miesto gatvėmis, nuėjo 
ant laukų (Fairgrounds), 
kur buvo išstatytas šven­
čiausias Sakramentas, atkal 
bėta šv. Ražančiaus dalis ir 
nuteikta palaiminimas.

Reporteris.

motų kuopos valdyba gerai 
darbuojasi.

Kaip buvo paskelbta atsi­
šaukimas į Ohio vai. S. L. R. 
K. A. kuopas del surengimo 
apskričio suvažiavimo, pasi­
rodo, kad Ohio valstijoje gy­
vuoja tik 2 kuopos, būtent: 
Dayton ir Akron, kurios pri 
tarė ir reikalauja, kad būtų 
apskričio susivažiavimas.

Rodos, Ohio valst. randasi 
apie 10 S. L. R. K. A. kuopų, 
bet kitos tur būt yra apmiru 
sios ar apsnūdusios tame da 
lyke ar laukia, ką kitų vals­
tijų apskričiai nuveiks, tas 
ir del jų bus gerai. O patįs 
to nesugeba padaryti. Taigi 
tame ir apsileidimas, kad gy 
vuojant 10 kuopų vienoj vai 
stijoj, neturi apskričių susi­
važiavimų. O gal kitos kuo­
pos dar svarsto tame daly­
ke? Malonėkite atsišaukti 
per organą ar tiesiog į rengi 
mo apskričio suvažiavimo 

; komitetą (A. S. Vaitkus, P.
O. Clerk, Dayton. O.).

’’Tėvynės” 42 numeryje 
iš Dayton, Ohio, rašo J. Ur­
bonas, 105 kp. S. L. A. rast., 
kad kuopoje randasi gana 
gabių narių, turi didelį na­
rių skaitlių, būtent 50, pažy­
mi, kad gana garbinga kuo­
pa ir turi garbingus narius, 
kurie atlieka garbingus dar­
bus. Taipgi pažymi, kad ir 
aš esmi jų kuopos narys.

Su kokiu noru ta J. Urbo­

LIETUVOS KARIUOMENE
Karininkas LADISLOTAS NATKEVIČIUS. Išleido LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVE.

ARTI 220 PUSLAPIŲ.

Šio laikraščio Skaitytojai turi dabar gerą 
progą įgyti labai ■ gražų veikalą — tai yra 
’’Lietuvos Kariuoitfenė”.

Šito veikalo autorius, Karininkas Ladis- 
lovas Natkevičius, narys Lietuvos Delegacijos 
kuri rengiasi atvykti Amerikon, pats yra or- 
ganiząvęs Lietuvos kariuomenę, tad ir žino, 
kokias sunkenybes reikėjo Lietuvai pergy­
venai, kuriant karišką jėgą Lietuvos laisvei 
ir nepriklausomybei ginti. *

Knygoje bus apie 120 paveikslų: Lietuvos 
' preridontas Antanas Smetona, Lietuvos Mi­
nisterial. - Pirmininkas Mykolas Sleževičius, 
Lietirfos Vyriausias Karo Vadas Generolas 
Silvestras Žukauskas, Lietuvos Karo Ministe- 
ris Merkis, Lietuvos Ministerių Kabinetas, 
Karo Mokyklos Mokiniai, Laidotuvės Lietu­
vos Didvyrių Prano Eimučio, Antano Juoza­
pavičiaus, Nastopkos ir kitų, iškilminga ka­
riuomenės priesaika, Lietuvos kariuomenės 
manevrai, Lietuvos orlaivininkai ir t.t.

Knygoje ’’Lietuvos Kariuomenė” aprašo­
mi yra sekantieji dalykai:

1) Lietuvos Prezidentas, — paveikslas ir biografija.
2) Bendrieji pastebgjimai Lietuvos Kariunrueads Pradžiai 

Beieškant.
3) Mflsų Kariuomenei Lietuvoje Kūrimo Pirmos Dietos.
4) Vilniaus Karininku aisUetikimas.
5) Palaukime* Laisvandriy | Kraite Apsaugą ir Pirmoji 

Mobilizacija.
«) Karo Stovio įvedimas Lietuvoje.
7) Kraitę Apsaugos Ministerijos Konstmavimas.
S) Lietnvos Armijos Organizavimą Pradai. Liakinaais Ka­

riški ę Sentikių ir Pareigų Statutą*.
9) Lietuvos Kariuomenė iškilminga Priesaika. 
llj'Lietuvos PrieSininkai.
12) Rusų Frontas ir Misų Kariuomenės jame Žygiavimas. 

— Pirmam Lietuvos Kareiviui Povilui Lukšiui luvns.
13) Lenkų Frontas Ir Mflsų Kariuomenės Jams lygiavimas.
14) Pirmieji Karžygiai, tuvę Begindafni Lietuvos Laisvę 

ir Nepriklausomybę — Pranas Eimutis, A. .Tuozapaviėins, J. 
Stanelia, A. Nastopka it kt.

15) Lietuvių KamLitentfira 'ir Dvasinis Kariškių April- 
pinimaa.

1d) Santarvės Karo Misijos Lietuvėje.
1?) Lietnvos Raudonasis Krytlin*.
13) Kariškių Žema AprOpiaitnss.
19) Lietnvos Kariuomenė* Daines.

Iš to, kas viršiaus paminėta, aišku, kad ši i 
veikalas duoda visišką paveikslą Lietuvos ka­
riuomenės steigimo ir palaikymo. Amerikos 
Lietuviai, negalėdami patįs stoti į Lietuvos 
kariuomenę, turėtų nors apsipažinti su ja, kad 
galėjus kilokiais būdais jai pagelbėti mūsįi 
Tėvynę ginti ir jai laisvę užtikrinti.

Todėl skubinkitės užsisakyti šitą veikalą, 
kas suvėlins, galės knygos netekti, nes ^aus­
dinsime tiktai tiek egzempliorių, kiek turėsi­
me užsakymų.

Dabar užsisakant knygą, jos kaina yr i 
$2.00, vėliau kaina bus didesnė. Norintieji 
gauti knygą ”De Lux” apdaruose, turi užsi­
mokėti $3.00.

Visiems, kas dabar užsirašys veikalą ’’Lie­
tuvos Kariuomenė”, duodame dovanų vieną 
kurį nors čionai paminėtų paveikslų, kurių 
niekur negalima gauti nusipirkti (paveikslai 
yra padaryti ant gražaus popieriaus, didelio 
formato, tinka į rėmus). Pasirinkti galima vie 
ną sekančių paveikslų: Pirmasis Lietuvos Re­
spublikos Prezidentas gerb. Antanas Smeto­
na, arba — Lietuvos Laikinosios Valdžios Mi- 
nisteris - Pirmininkas gerb. Mykolas Sleževi­
čius, arba Lietuvos Vyriausias Karo Vadas 
Generolas Silvestras Žukauskas.

Tiems šio laikraščio Skaitytojams, kurie 
prisius mums ne mažiau kaip 10 prenumera­
torių veikalui ’LIETUVOS KARIUOMENE’ 
duosime dovanų visus tris minėtuosius pavei­
kslus ir vieną egzempliorių knygos, apdarytą 
minkštais odos apdarais, su paauksuotais 
kraštais.

Meldžiame pasiskubinti!

nas, kuopos rast, pažymi, tai 
aš nežinau. Ar kad padaugi­
nus narių skaitlių, ar kad 
paaukštinus savo kuopą, ar 
kaipo rašt. nežinodamas sa­
vo kuopos narių, kas joje ir 
kokios ypatos priguli, ar tik 
sapnuodamas rašo.

Reiškia, kad 105 kuopa 50 
narių neturi, nes aš joje nie­
kad neprigulėjau ir neprigu 
liu ir prie tokios ’garbingos’ 
kuopos prigulėti nenoriu, 
nes minėtoje kuopoje randa­
si gana garbingų narių, ku­
rie atsižymi gana ’’garbin­
gais darbais”. ’’Garbingų” 
minėtos kuopos narių kelin­
tą ’’garbingi) darbų” čia pa­
minėsiu.
- Rugsėjo 23 d., 1919 m., ka 

da kokis bolševikėlis norėjo 
lietuvį kunigą bažnyčioj su­
mušti ir kada buvo pašauk­
tas į teismą atsakomybėn, 
tada aukščiau minėtos kuo­
pos ’’garbingi” nariai pra­
dėjo pildyti ’’garbingus dar 
bus”, dėjo pastangas, kad 
tą bolševikėli išteisinus ir 
paHuosavus nuo bausmės.

Jei yra rengiamas koks 
darbas del tautos labo, tai 
mūsų aukščiau minėtos kuo 
pos ’’garbingi” nariai nepa­
sirodo, kad darbuotis išvien, 
bet priešingai daro. Ir tokių 
garbingų darbų šimtais gali 
ma priskaityti. Toliaus mi­
nėtas rašt. pažymi, kad jų 
kuopoje randasi keliatas na 
rių, kurie netinka nei Die- 
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nei velniui. Mat keletas iš 
šiaudinių katalikų priguli 
prie viršminėtos kuopos. Ir 
tokie, mat, kur vėjas pučia, 
ten linksta — nori būti ir 
prie katalikų ir pnie tautie­
čių, bet niekur netinka.

A. S. Vaitkus,
P. O. Clerk, Dayton, O.

JERSEY CITY, N. J.
Spalio 26 d. čia įvyko L. 

D. S. New York ir New Jer­
sey vštet. apskričio susiva­
žiavimas. Atstovų buvo apie 
35. Aptarus L. D. S apskri­
čio rbikalife, buvo paruoštas 
vakarėlis - vakarienė su pro 
gramu. P-lė Braduniutė iš 
Newark, N. J. labai puikiai 
padainavo ir pašoko, taip 
pat dainavo poni Bradunie- 
nė solo ir pora Newarko vy­
rų sudainavo duetą, pianu 
pritarė p-lė Tamulioniutė.

Vakarienė pavyko labai 
puikiai, žmonių (pasidėkavo 
jaut vietos klebono išgarsi­
nimui iš sakyklos) buvo pil­
nutėlė svetainė, keturi ilgi 
stalai buvo apsėsti rasi 150 
vpatų ir visi dėkojo rengė­
jams už taip puikiai paga­
mintą vakarienę. Žmonelial 
netikėjo,’kad ir Jersey City 
galėtų ką panašaus sureng­
ti. Mat, reikia tik drąsos, o 
viską galima atsiekti. Vaka­
ro vedėju buvo p. Kazlas.

Garbė Jersey City L. D. S. 
kuopai už surengimą tokios 
puikios vakarienės.

. Svetys.

i
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LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVE
LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION

Pirmiausia ir Didžiausia Lietuvių Korporacija Amerikoje
■ 1 ■ ■

Jau importą į Lietuvą pradėjo. Tuoj pradės exportą iš Lietuvos. Kaune skyrius veikia kuogeriausia. Jis susidarė iš
> .'' • . . • e

įtekmingiausių žmonių1 Lietuvoje. Vedeju L. A. B=ves Lietuvoje yra A, VosySius.

TAMSTOS BUKITE DRAUGAIS GARBINGŲ 
ŽMONIŲ.

Lietuvos Atstatymo Bendrovė, kad patarnauti Lietuvos Atstaty­
mo (laibuose, sutvėrė skyrių, kuri sudarė vietos veikėjui ir įtekmių- 
puusi smončs*Lictuvojc. Į valdybų parinkti šie asmenys: — agrono­
mas JONAS SMILGEVIČIUS, buvęs vedėjas Alfa JCobelio firmos 
Varšuvoje, po to buvęs organizatorius ir vedėjas ’’Vilijos; A.. PRŪ­
SAS, buvęs vedėjas banko Petrograde, rašytojas kooperacijos klau­
simuose veikalų r dabar yru vedėjau Lietuvon Prekybos Banko. kuri< 
yra taipgi ir Lietuvoje vuk|žioH banku. JURGIS BALTRUŠAITIS 
buvęs vedėjas ||gv laikų ”?agrės”, Marijampolėje ir gerai žinomas 
vųį^binipk^*?. ĮNORIUS VpSYLIUS, buvęs ’’Vilijos” fabriko ve 
dėjus ir dahgr yra vedėjas LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVES

Kiti nyriai; — ST. CIURĮjIONIS, prezidento Smetonos asmeninis 
sekretorius ir Lietpyos valstybės raštfnės vedėjas, VILIUS GAIGA­
LAITIS, M|Žo^Įps Lietuvos Tarybos pirmininkas, buvęs Vokietijos 
Reicl|s|ago narys per t) metus. DR. J. ALEKNA, Lietuvos Tarybos 
porys įr Ljetuyo# Raudonojo Kryžiaus pirmininkas. SALEMONAS 
BANAITI^, gnomas spuųątųvninkns ir knygų leidėjas Kaune, narys 
Lietuvos Tarybos, baigės Petrogrado Komercijos Institnlip DR. Ą. 
SLIŽYS, I sietuvos ĮJimdonojo Kryžiaus viršininkas. PRANAS SMIL­
GEVIČIUS!, valdininkus Lietuvos Prekybos ir pramonės ministerijoje.

AGRONOMAS J. KRIAUČIŪNAS, žpiiu’h Ūkio M i materijos direkto 
■riuh. J. KAUNAS, Lietuvos Intendantūros Valdininkas. I. DOBEKE 
VICIŪS, LietnvoH valdžios paskirtu* direktorius prie Pramynė# »r- 
Prekybos Banko. P. TAMOdEVIčIUS, kasininkus Vidslybės iždo 
Šiauliuose. Pramoninkas J. GUSTAITIS (brolis Kun. A. Gustaičio, 
poeto). A. RIMKEVIČIUS, spaustuvninkas iš Vilniaus.?. LEONAVI­
ČIUS. Lctuvoa Raudonojo Kryžiau# valdininkas, ir k.

Lietuvos Atstatymo Bendrove turi viso 50 narių Jactuvuje. 
Ar Tamstos nenorėtumėt ir-gi rastis’tarpe jų ir veikti Lie­
tuvai naudingą darbų1? •

Šiemet yra padalyta tiek pelno, kad bus ga­
lima ir daugiau išmokėti dividendų. Už pirmą pus­
metį išmokėta 4%- už įdėtus pinigtįs Į Lietuvos At­
statymo Bendrovę. ..

L'ž antrą pusmeti bus išmokėta daugiau negu 
4 nuošimčiai. Ir dividendai augs kitais metais grei 
eiau kaip pusmečiais.

LAIKO PALIKO LABAI MAŽAI ĮSTO JIMU C 
Į LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĘ.

Šerai Lietuvos Atstatymo Bendravęs parsida • 
vines tik lig Naujų Metų.- Kas tik galį Įstoti, turi 
pasiskubinti, nes pavėlinę uogaus pirkti.

SENIEJI NARIAI KVIEČIAMI PIRKTI 
DAUGIAt ŠERŲ.

ŠĖKAS $10.

Negalima imti mažiau kaip 5 serus.

Jeigu norite savo draugui padaryti tiek gero, 
kad jis gautų už savo pinigus kas pusmetis dide 
liūs dividendus, prikalbinkite jį Įdėti pinigus Į 
LIETUVOS ATSTATYMO BENDROVĘ.

Įgaliotiniai ir nariai darbuokites : juo bus grečiau užbaigtas pardavinėjimas serų tuo didesnis pelnas liks.
Visais reikalais kreipkitės- . . '

Lithuanian Development Corporation
320 Fifth Avenue, New York, N. YLIETUVOS ATSTATYMO BENDDOVE

DETROIT MICH.

Dętroite ir pirmiau buvo 
lietuvių veikėjų. Buvo daro­
mos pastangos, kad organi­
zacijų veikimą išplėtus. Vei­
kė tik S. L. R? K. A. 171 kp. 
ir tai buvo dar silpnutė Ap­
sigyvenus} čia p. Aleksiui, at 
sirado L. Vyčių 79 kuopa, o 
kun- F- Kopiėšiui atvažiavus 
dar ir naujų kuopų, draugi­
jų atsirado. Dabar čia gyve­
nimas virte verda. Kuopų, 
draugijų narių skaitlius au­
ga. Auga draugijos, auga ir 
veikėjai, didėja judėjimas, 
veikimas su laiku susilauks 
gražių pasekmių.

Vargo žiedelis.

NEWARK, N, J.
Visiems Svarbų.

Tautus Fondo 1 skyrius, 
Newark, N. J., Lietuvių sve­
tainėje, 180 New York avė., 
sunątos ir nedėlios vakarais 
turės didelius f eras Lietu­
vos nepriklausomybės nau­
dai.

Nedėlioj vakare kalbės-p.- 
K. Krušinskas, Tautos Tau­
tos Fondo Centro sekreto­
rius.

Visi, kurie jaučiatės esą 
lietuviais, norite jai pagėlhų 
teikti ir sau naudą .turint, į 
tuos forus būtinai’ atšilai^ 
kykite.

Kom.

&

PLYMOUTH, PA.

Spalio 19 d. susitvėrė Lie­
tuvos Raudonojo Kryžiaus 
155 skyrius ir mūsų mieste-

S. L. R. K. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

DETROIT MICH.
171 kuopas susirinkimas įvyks 

| dienų lapkričio, po ]iaiiių|<}ų. 12:45

nariai ir naHw inaloiirkite nepamir 
šti ateiti Užsimokėti jūsų mėnesi­
nes duokles, nes jau dausruma yra 
užsilikusių, gal iš priežasties nega­
lėjimo pereitų mėnesi savu laiku 
turėti susirinkimų, kad buvo para­
pijos susirinkimas. Dabai vėlai atsi 

į buvo tik iš kelių narių susirinki-

9

lyie gana sparčiai auga. Pa-ĮVill salėje po bažnyčia, Gerbiami
skesnigi į skyrių įstojo ir už 
simokėio po $1.00 šie nariai: 
Metcljonienė t R., Bračiulis 
A., Batvinis J., Jųodzbanis 
J.. Krikščiūnas J.. Simanai­
tis Ą., Bernotienė M., Kablį 
kas J., Martinas P., Luko­
šius J., Rajauskas P., Soro- i ma« mfts 171 kp. nu ir progos dau- 
ka K., Balita J., Sakalas A.,l<ur‘,i upbuvo: T,li U*u,i d"bH1'.9 
Krasa Kodis J, Vkitkic-Idi.en» J*pkričio

z-. «. 1 , • -Ir t»L <’>įnn ateiti ir užaimoketi juaų uzsih-
'*l"| kurias mėnesines duokles. Ir daug 

kitu svarbių reikalą turime kaip

B1LVNFOEJ). UQNN.
dai' 'nesenai susitvėrlisios 

kuopos susirinkiinai atsibuna kąs 
mėnesyje, trečioje nedėlioję nuo 
pirmos mėnesio dienos. Taigi bran 
fordieeiai lietuviai katalikai visi 
užprašanti atailąpky t i tųjų,-ir pri­
sirašyti prie mūsų kuopos.

. • juHun Mazgelis, rašt
* DETROIT, M1CIL

230 kuopos susirinkimas įvyks 2 
dieną lapkričio, 3 vai. po pietų, 
Butrimb šulėje, 1209 Michigan av. 
Prašome visų narių atsilankyti.

Joseph J. Baker, rašt.

DUQUESNE. PA.
102 kuopos susirinkimas įvyks 2 

dienų lapkričio, 2 vai. po piet, pas 
raštininkų P. Bražinską, 37 Apri- 
kįot Alley. Meldžiame, kurie neuž- 
stmokeję, užsimokėti, ir nutareime 
balių laikyti.

P. Bražinskus, rast- 
HARTFORD, CONN.

,89 kuopos susirinkimas įvyks 2 
dieną lapkričio, 1 vai. po pietų, pa 
prastoje svetainėje. Nariai atsilan­
kykite ir užsimokėk i t savo duokles. 
Bus nepaprastų svarstymų ir pra­
nešimų kaslink apskričio suvažia­
vimo.

(t. J. įSaku-i, rašt. 
sšFrin,čVąlle\~ LL.

146 kuopos ausi rinkimas Įvyks 2 
dinų lapkričio, bažnjtinčs mokyk­
los svetainėje, 2 vai. po piclų. Už­
prašau narius atsilankyti skaitlin­
gai ir atsivesti naujų prisirašytu 
Nes kas prie šitpų organizacijos pri 
sira.šys, tųs nesigailės ir bus laimin­
gus.

Z Diegusias Paskolas Duodame
zau Ir visiems lietuviams.

Ant Deimantų, Laikrodėlių, E.rangakme. 
nių ir ant visokių drabužių.

maipgi parduodam deimantus ir laikrodžius už pusę kainos.

M. Bruckheimer Sons.
705 rand St Near Graham Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. 8438 Stagg

Daktaras Gydo 
Patrūkima.

Be peilio, be operacijos.
Ligoni! Mina darbo laiko.

Didatę i yįlą atkręįpia publiką į 
ąteMUsį . ydymą Patrūkimo, Hy­
drocele ii Nerviški) arba trotilu 
veislėa lig , per Daktarą Andrėj 
O’Malley ------- ~ ’
vartojimo 
skiriwt a 
reikalu ujj 
bo ar kitt

Žmonty paprastai misi i no, kad 
nesiranda

i Wilkes-Barre, Pa. b« 
Wil;o ir operacijos ir im­
lesnius atsekimus, n«- 
trotinti aiką nuo dar- 
do užsiėmimo.

motų ištyri-*5jimp, išradau naują 
būdą gydypao Patrūkimo ir vadinu 
tų būdą gydymo ’Chemic-Electro’ 
būdas gjoyno Patrūkimo del šim­
tų Patrukusių žmonių. Nebuvo di­
desnio išradimo medicinoje, nei gy­
dymuose ntto laiko išradimo X— 
Ray ir daagiaus svarbesnio žmo­
nijai. Jeigu esate vienas iš tų akai t 
lingu kenčiančių, sergančių ant tos 
nepakenčiamos ligos ’’Patrūkimo” 
aš galiu jus išgydyti. Nelaukite. 
Jeigu reikalaujate rodos, tai nieko 
nekaštuor, kaip tik parašymas gro- 
matos ar atsilankymas į mano ofi 
są asabielrai. Rašykite, piintiųsda- 
mi už 6e. ntampų, o gausite paveik 
šluota knygutę apie Patrūkima.

Adresuokite:

MAGDE. **Ak, kaip man nieiti gaL 
1 q ! libandįiau vitokiut masgoįimtur, 
trinkimus, muikavimun — ir viskas tas 
nieko nspagrlbšjo nuo tų bjauriu flleų- 
kanu... Man grdu net darosi r'

MARE. ‘‘Na, tai kam tau Įcfst be- 
reikalinnai I linrik, kokis mana plau­
kai grasus, Švelnus ir iysti. O tai 
todfl, kad ai vartoju RUFFbES P'

Kas tai yra RUFFLES ? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve-

L’iĮĮ piantjs vanduo? Nel! RUF- 
g- iį FLES yra tai paprasčiausia 
* plaukų ir pdos sųstiprintojis. 

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grož|. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčia galvos odą?

Fe u jrirLĘ š 
panaikina pleiskanas! , Su jomis nereikia keliy mėnesių gaivos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgoje RUFpLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! P.ąskni tik retkar­
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kąd pleiskanos neatsinaujintų.

Nusi'pirkte šiąnakt RUFFLES borikutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

v Ap. piCHTEB O ęo.. 3Ž6-330 Broedw^, |ų«w Yirk——r-j.

Pranešimas Visuomenei
Kaunas Motion Picture Film Mf’g Company (Kru­

tamu,jų Paveikslu Išdirbinio Ko.) nupirko nuo Tatra Pro­
duction Co. visus negativius ir positivius paveikslus ir 
filmas ir visas toises (all rights) rodymui.

nė O., Valukonis M., Rhuc- 
kis J„ Zubris A , Kižienė' 
Badžius D., Martinienė J,, 
Stonkienė M., Kvcderięnė 
J., Šliaųžienė P., Kasparie- 
nė J., Jencienė M., Pet rūšie 
pė M., Petraišis A., Urbonas 
A., Jonaitienė P. Po $2.00— 
Sakalienė M., Martinas J.— 
Viso $db.0().

Pirmiau buvo jiasiųsta į 
centrą $34.(M>, o dabar $36.00 
tad iki šiol iš mftsų mieste- rigi nmliHiMiM* vitių nusirinkti ir 
!io yra surinkta ir eentran •P^rii bčfsnfiu* ivilmlus ir užsi 
pasiųsta $70.00. mokėti mė|ierinPs duoldcs. Ta.pg.

• r , nepamirškiUį Shnesli,naujų namų\ i-nnL-iiinr.iAu . . . -a: .

del mūsų kuopos, taip ir parapijos 
labui apsiėmę darbuotis ant Baza- 
ro. Taigi čionai dalykas lx* skirtu­
mo. užtai skaitlingiausia Jin sūsi- 
riukimau viųus meldžiu uisilapkyt.

Pranus Gustaitis, rašt.

LINDEN N. J.
200 kuopos susirinkimas jvyks'2 

dienų lapkričio, 5 valandų v akai?, 
pas Jurgį Ratilių stubuj, Wo<m1uv.. 
Lindon. N. J. Taigi gerbiami na-

V r , i • v» . - nnnv imi*.!',!

aidan \eikiančius tavy- pj^s|r^įytj, pi nrpribuvinių būsi
nės, širdingiausia ačiū tiems 
kurie jų jau t-eikėsi sušelpti.

Agota Budriutė, rašt.

Ąlb. Piįipaili*, rast.
NW HAVEN, CONX

116 kųopoii sunirinkimas įvyks 2 
dienų lapkričio, 1 vai. po piet. baž­
nytinėj salėj.

J. T. AvthuAfu
BMCKBMKYER, IfcL.

190 kuopos Mtsirinkirnaa įvyks 2 
dienų lapkričio, nfldčlioj, J vai. po 
pietų, pas Antanų Skroliulį. .

-int. .SlrttįuMs, rušl.

me vinį baudžiami, kaip Įtariai, taip 
ir valdyba. ,

J. K. Bulkrvhfhi», vaši

Sa ve the

gydymo del patrūkimo, 
i pngelba operacijos, bot 
i netiesa. Šiandien Dr. 
praloido didesnę dalį m- 
«iaoo dul iityriuėjimo įy 
įtrūkimo be skausmingo* 
ir pasisekt jam iipildy-

tas yri I 
O ’Malley 
▼o daktai 
gydymo 1 
operacija 
ti mvo no |, tąip kad nžra apie Ui 
nbejonM

DaKINOJ

■ rogy. N J, AU|. ta. 1M7 
Btangnt Di O'Ualiey;—

Meilui > leu:ų I’*1®* >“"»• *• 
d«kou ui i eMtma patamartoa «•> 
tru>0, llcy * 
t*VM raptiu 
«»Tyuta a< 
BaadiUo k 
a«f*in» P*
kM. »flu D •. •'MaUay U WiUt»1kr- 
r», Pa. Ai wait. Llrtnvt. 70 metų 
ImiiMM ir lIMttafai rtteomendaoja Dt 
0 MaU«y d<l »Sakv1«no TantlaCla, ka­
rti m IMH JMImm padijUM, Ui; 
k«4 M

Oil, A. W. O'MALLEY |
(SPECIALIST)

27 So. Washington Street, 
Wilkes Barre, Pa.

Kr- k^lbaii ir nU,.ni Liituviikal

I J40JJBWT43 SAKO:
- N. J„ <u|. 14. 1M7

■U« avi qs« aubal- 
W kurtos k«n0JW M* 
lf nągaltJMi dlrttt- 
ay dagUnu, H* 
M- Dabar «s*iu rv»l

Jotui OodmiDM, 
M, Bevorty. Jt J.

(Tikra gr»s •« randan mana a(i»».)

DAKTARAI <!> MALUBY trAKO - 

Penki (T ■'♦ai n t galina, po dviejų

JUS GALITE SULAIKYTI
PLAUKU SLINKIMĄ.
Dcrmafuiia sulalkt plauku slinki­

mą. prusalina pleiskanas, nidlėjima 
odos sralvos, aufftna plaukus priduoda 
ma jams reikalinga maista. •

Dermafnga padarys kad Jutu plau­
kai bus tankus IvKnus Ir akaiatus

• Oda Jutu galvoja bo« tyra, plvls- 
ktnoa ilnvkt ant visados Ir plaukai 
naaHnks d sugriaus’

Reikalaujant prtsIn*Ima Jum pal­
tu suvis dykai Itbund^mvl sampala

Frisfaskile fOC. įtampomis penian 
limo Idu Rausi llbandytnoi Ml U k 
Penu a tu ros ir tfroiiurs

ARGIL SFECIALTIES CO.
HOX H 7. PHILAPKLRHIA. RA

Paveikslai nutraukti Liehivvja, tįk dabar pargabenti 
> Ameriką ir jau gatavi.

Lietuvių draugijos, kuopos ir įinrapijos, norinti pa­
bengti vakarus ir matyti Lietuvą krutumuose paveiksluo- 
Iše savo kolionijojc, greit rašykit šiuo antrašu:

KAUNAS MOTION PICTURE ?ĮLM MFG CO.
V. K. PigMiMiunaą, Praz. M. Truska, Sekr.

314 Walnut Str., Newark, N. J.
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jkp. ii- daugiau panašių va-l 
karą.

Darbo Žmogus.

’’GARSAS” No. 44, spalio 30 d., 1919.

Easaro Reikale.
Susirinkime L. K. Kr. Re- 

mėjti atstovu ‘Garso’ name, 
spalio 21 d., nutarta pradėti 
veikti smarkiau su bazaro

sausio, 1920, Apr. Pan. šv. 
parapijos svetainėje, Ijrook 
lyne. Komisijos pranešė, jog 
svetainė paimta 9 dienoms.

mėnesiniame susirinkime be 
vvarstydami įvairins bėgan­
čius reikalus ii- pirmininkei 
p-lei Abrar.'intei inešus, a]i- 
-\.irstė klausimą, k-"<l būtą 
gera, idant mūsų kuopa ar 
visa organizacija suteiktu 
kokią nors amžinos atmin­
ties dovaną naujai atgintu-

žadėjo savo sitalą surengti

dėjo. Šv. Juozapo Dr-ja pri­
žadėjo paskolinti jų rengu­
sio bazaro visas lentynas ir 
stalus. Ačiū jiems užtat. M<» 
t erą Sąjungos 24 k p. prižu-

įvairių sumanymų ir patari­
mu, bet apsistota ant svar­
biausio — tai intaisymas di­
delės ir gražios Lietuvos vė­
li..vos. kuri būtų nuo mūsų 
Sąjungos Lietuvai padova-

DIDELĖ BR0GA.
Labai, gražus ir malonaus balso 

l’it nr.s patsai grojantis (PLAYER 
PIANO) pnrsiduoJa labai pigiai- 
Taipgi pigiai parsiduoda (irninafo

’ ims ir pečius į frontrumį. aukštus 
(Front room stove). Galite muly'i 
rakantis pas:

JONU AMBROZAITĮ 
332 South 2-nd Str.

(40) Brooklyn, N. Y.

PRANAB GRAŽYS.

24

Muriju, cementuoju, ma 
levoju ir taisau ialygatvius 
ir *klepus. Darbų gvnraifr 
tuoju.

522 Lorimer Street, 
Brooklyn, įJ. Y

jos Kuinu ar ant Gedimino 
kalno iškabinta.
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Telefonus Green point 28.M.

Juozas levandauckas
GRABORIUS

272 BERRY STREET,
BROOKLYN. N. Y.

KĮLA IŠGYDOMA.

T.l.Įison. 19S0 Gre.upoint.
Gydau ligosiu* įvairiomis ligorai. 

o ypuė mano apeciolė, 
TAI MOTERŲ LIGQS.

DR H MENDLOWITZ
271 Barry St.. Brooklyn. N.. Y.

Kumpa. So. 1-mo. gatvės.
Garai Įsitė.nvkit adrraą:

DR. H. MENDLOWITZ 
271 Berry Street,

LIETUVIO APTIEKA.
tiuorai pranešu, kad mano aptiekojo randasi .visokios gyduolla, kaip 

Amerikoniškus, taip ir Europšjiškoa. Žemiau pagarainu tiktai tokias gyduo­
le*, kurios tankiausiai yra reikalingus del apsisaugojimo arba del prašali- 
aiuio tokią ligą, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulą gėlimo ir nuo skilvio nemalimo. Prie tą paprastą žmogaus siipnybią 
visos didesnės ilgus prisideda.

Miltelei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 73e.
Miltelni nuo reumatizmo ir kaulą gėlimo 73e. Bkilvlnis Hitleris $1.00.
Medičius ir Bahamas gčrtl ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečią, o busite konogeriausiai 

užganėdinti.
Lietuvis Aptlekorius

FRANK A. URBAN
181 Metropolitan Ava., Brooklyn, X. T.

i

■■f

ir kitos draugijos atsišauk­
tų, ką jos mano.

Ateinantis susirinkimas 
bus lapkričio 4 d., 8 vai. va­
kare, "Garso” kambariuose. 
Tatgi kviečiami visų draugi 
jų atstovai dalyvauti tame 
susirinkime, kur bus dalina­
ma knygutės.

J. Tumasonis, 
Reng. Kom. Narys.

129 kuopos šitam sumanymui 
vienbalsiai pritarė ir nutarė 
par;išyti Centro Valdybai, i- 
dan š; mūsų sumanymą už-

kaip galima būtų Lietuvos 
vėliava intaisoina, idant grį­
žtant Lietuvon , gerb. Kun. 
Laukaičiui, jisai galėtų mū­
sų šitą dovaną parvežti. Jei­
gu Centras užgirs, mūsų kuo 

i pa su didžiausiu džiaugsmu 
'šitame dalyke pasidarbuos.
| Žinoma, buvo atsiradę ir 
narių, kurios iš nežino-! 

1 jimo iš sykio buvo tani pasi­
priešinę. Iš kažin kur buvo 
atsiradę prasitarimai, girdi: 
ką jūs čia darot? Juk dar 
nėra Lietuvos valstijos? Bet 
didžiuma visgi protingai pri 
rodinėjo, kad Lietuvos vals­
tija yra nuo -seniausių laikų, 
tik Lietuva buvo nuo kiek 
motų neteisingai užgriebta.

Sesės Lietuvaitės! Pa’siro- 
dykime, kad esame vertos 
tos liuosybės, kurią nauju 
Lietuvos resipublika mote­
rims suteikė ir sulygino mo 
torų teises su vyrų. Už šitą 
vien atsidėkavodamos savo 
Tėvynei, dirbkime iš vieno, 
idant mūsų dovanėlė papuo­
štų Lietuvos valstijos TTn- 

i.Š mūsų 
Tėvynėn sugrįžę, nukeliausi 
mo pasižiūrėtų, kaip mūsų 

i vėliava gražiai plevėsuoja ir 
kaip mes nors toli'būdamos, 
prisidėjome gerais norais iš-

Iš Brooklyno Lietuvių Dr- I 
jų Sąryšio veikimo.

Pereitame spalio 20 d. L. 
Draugiją susirinkime iškel­
ta ir apsvarstyta daug nau­
jų dalykų. Apsvarstyta par­
davinėjimas Amerikoje Lie­
tuvos Valstybės Bonų ir iš­
nešta rezoliucija, reikalau­
janti, kad Egzekutyvis Ko­
mitetas Washingtone kuo-Į 
greičiausia -sušauktų Lietu-' 
vių Bendrovių ir Finansinės 
Komisijos susivažiavimą, ir 
kad jos tame susitartų ii- iš­
dirbtų vienodą pieną rinki­
mui paskolos Lietuvos Vals- 

. tybei.
Antra, tai reikalauta, kad 

Egzekutyvis Komitetas YVa 
shingtone pradėtų garsinti 
lietuviškuose laikraščiuose 
esančias jo globoje Lietuvos! i - , z . x mus, ir ne vienavalstybes markes (štampas) _ 
ir jas pardavinėtą. Prašyta 
ją prisiąsti Brooklynan par 
davinėjimui.

Išnešta pasiųsti rezoliuci­
jas senatoriams, kongresnio' ... _ , _ . , ,. v. .... , ivvti is musu zenes visokiusfiams sios valstijos, reikalai! I • . •.,• , ■ , . svetimus nevidonus, norėiu-jant, kad kuogreiciausia pri i . _. , •'v . r-i xt . i sius Lietuva vergiion sura- pažintų Lietuvos Nepngul-, • * •'
mybę ir protestuojant prieš , 'in b 
lenku veržimąsi Lietuvon, i

Didžiojo Lietuvos kuni­
gaikščio Mindaugio Draugi­
ja per savo atstovų inteikė 
padengimui buvusio jiaroda 
vimo lėšų $50 00 dovaną, ku 
riai ir padėkota gausiu del­
nų plojimu.

Ateinantis susirinkimas 
nutarta laikyti toje pačioje 
svetainėje lapkričio 3 d., 8 
vai. vakare. Kviečiami yra 
visi draugiją atstovai tame 
susirinkime dalyvauti. Bus 
daug naują dalyką svarsty­
mui. Bus merkės—pašto žen 
kleliai prisiąsti ir bus gali­
ma nusipirkti ir tt. Taigi vi­
si privalėtą susirinkti.

J. Tumasonis,

Sąjungietė.

Rengia Puikų Teatrą.
L. 1L K. Mot. Sąjungos 

kuopa rengiasi perstatyti 
veikalą ’’Palocius Ežero Dn 
gne’\ Lošimas atsibus Lap­
kričio 22 d., ant McCaddin 
Hali. Taigi visiems praneša­
ma iškaino, kad rengtųsi 
prie pamatymo šio veikalo, 
nes bus įdomus ir gražus. 
Lošėjai yrą parinkti gana 
gabus. Taigi tikimasi, bus 
atliktas gan gt'rai. Taigi ti­
kietus visi nepasivėhiokit '■
jiasipirkti iškaino, kad uorei lsu stuarto plapao paduskaite
. _ .w . Į Jus gulite menti šulin visus diržus, k/i

ĮL^TĮZtl Iltinio I Jungi Plnpno padu&knitė yru vien tuiu
*1110 ;»ad.inta, kad jus išgydyti uu»t kjlo*.I Ji yni taip paddryta. knd kurti} pri.lė 

Tikietus iškaino galimai"1 nenuslenka ir tuo builu geresnė, no- 
. v. . , ą I diržus. .Jokių dirž.Ų ar sprrnlžiny

>’1()S0 VH'tOSO: (l<ll*SO > teturi. Minkšta. Lengvu nešiojimui
• <’•__ ..i - r • j$$ eig’- Jokio iH'Hniafn.uio darbo. Gimtu
1] \ .(Il Vt>eS Liet oi įsuose, ni«*dtJhjR. M*m< prisiusime, sa- 
pas n. S. I\>ciun<7 r(^’(u\vkii:'l0nu’’ V’M’1

PLAPAO TABOKA TOKI E 8,
*!<»•• Ii R'lM Si. Lonls. Motą p. J. Ginku.

^Rengėjos, i
. SUSIRINKIMAI.

S. L. K. K. A. 134 kp. ir L. B. I 
Dr-stės mėnesinis s'jsvinkiniti < btt- , 
lapkričio 2 d.. ncilėlioj, po pamal­
dų. Karalienės Aniolų parapijos, 
salėje.

Raštininkas.

L. R. K. Motorų Sąjungos 24 kp. 
mėnesinis susirinkimus ivvks 3 <i. |
lapkričio 8 vai. vakare, Karalienė; | o 
Aniolų par. svetainėje. Taigi vi 
narės tna'onikiie sulinkti, nes
note
ir daug-reikalų turime. Visos tu-1 
rime pasiimti tikietus ir kurios ne-1 . I

’.ržstmekėję -užsimokėti. T.rpg.!
ir naujų atsiveskite prisirašt ti.

Kp. Pirinin.

visi grebiamieji ir gerbin- 
pnsistingkite ir patįs atsi- 
ir kuodaugiansiai naujų

šiuonii prmtcštntia rėmėjams :r 
rėmėjoms- Lietuvos Kamlonojo Kiy 
žiaus, jo" Lapkričio 3 <J. Įvyksta 
vietinės L. R. Kr. R. D-ros kuopos 
mėnesinis susirinkimas Apreiškimo 
Pan. Šv. parapijos salėj. 8 vai. va­
kare.

Taigi 
ntosios, 
lankyti
narių pnsikalbinę atsiveskite. Bus 
svarstoma daugelis svarbių reika­
lų .r prakalbėlė apie įmanesnį mū­
sų Tėvynės Lietuvos šelpimų. Bro­
lyčiai ir sesytės! Pakelkime širdis 
dabar, kuomet Lietuvos išbadėję 
vaikeliai ir jų motinos į Amerikos 
Lietuvius šaukiasi

Beje, nepamirškite Lietuvaitės, 
jogei Moterų Sųjungiečių triūsu 
Lapkričio 10 d. atsidaro vakarinė 
mokykla pasimokinimui moterims 
lietuviškai skaityti ir rąšyti, po va­
dovyste p-lių Rudokiutės. ir Sadik- 
liutės. .

Narė.

Tel. taa* Greeapoir.t.

Oi. J. Waiulias
Valuodoe:

4

BRONX, N. Y. Susirinkimus L. 
R.’ Kr. Rėmėjų bus spalio 30 d. va­
kare. pirmiaus garsintoje vietoje 
Visi narini turėtų kuosknitlinginu 
siu susirinkti.

Sk./riaii* RaUfin.

25
nu

L. Vyčių Teatras.
’’Mirgos” vaidinimas 

d. spalio McCaddin salėj 
sisekė. Nors patsai veikalas
scenai nelabai tikęs, sunku 
pritaikinti scenerijas, gauti 
tinkamus rublis, vienok Vy­
čiai savo padarė. Veikalą iš- 

I nildė taip, kad geriau ir ne­
buvo galima. Geriausia vai­
dino ’’Mirgos” rolėje V. A- 
hraičiuto. Gimbuto rolėje — 
A. Sniečkus. Neblogai j>asi- 
rodė ir Kučas Bilgeno rolėj, 
O. Teiberiutė — Onos ir J.
Adomaitis,— Vitauto.

Port rankose buvo ir dai- 
; nų. Abelnai vakaro įspūdis

Brooklyno Liet. Atydail
PUIKIAUSIA 1.1 SVARIAUSIA

LIETUVIŠKA BARBERNIA 
VISAME BROOKLYNE.

Draugni, lietuviai, jeigu mylite 
nešioti savo plauku* pagal nuulą ni­
bs puikini nusiskusti, kad jūsų Vei­
dą* nebūti) draskomas, tai meldžia 
mo atsilankyti pa* tnu* ir peraitik 
rinti. Taip pat jeigu plaukai slenka, 
negalite prašalinti pleiskaną, odą 
niežti ir kiti nesmagumai, tai atsi­
lankykite pn* mu, o tą viską galė­
site greitai prašalinti. Mes visada 
esartie prisirengę užganėdinti 
vieną.

Taip Jau mc* būtume labai 
ml, kad atsilankytą po* tnn*
vaitė* ir išmėgintą mūsą masažą - 
'’Good Fare Maanage”, kuria sutel­
kia labai skaistų veidą. Taipgi mes 
auteikiame merginoms pulką Aham 
poo nuo plauką slinkimo.

Su pagarba
F. H. MILLER

446 Grand St., Brooklyn. N. Y

kišk-

Jin ka­
lintu

Sąn-sio Runt. jiToras. Žmonių ūpas buvo pa
Įkilęs Publikos prisirinko

_ „ pilnutėlė svetainė. Netoli
J išimto žmonių turėjo stėvčti, 

Vielinė L. K. K. Moterą nes sėdynių neužteko.
Sąjungos 29-ta kuopa savo Į Lauksime iš L. Vyčių 41

į

DYKAI! DYKAI!
.AS iš'raukiu dantis bu tanuimo ir 

crltni-lietus, kurio duoda taisyti ir 
oaujua mdėti.

darbui visiškai be Sk.iuuno. 
valandos: nuo 9 A. M. ikt $:30 

P. M. Pt-tuyėiomh uždaryta. Nedė­
liotais nuo 10 A. M. iki 1 P. M. 
OR. CHAS. TESCHBEEG, D D 8

LietuvlSlcas Dantistas, 
Kalba lietuviškai

SOO Grand 6t., Kam. Union Are.. 
Brooklyn, N. Y.

....—„ „. - -į- -iniinTirrriniin'MiniM

Didžiausia-Brook lyne 
Lietuvio

Ceverykų Krautuvė

Užlaiko geriausių iš- 
dirbisi'ių Ceverykus:

Juozas Ginkus
LIETUVIS FOTOGRAFAS

499 Grand Street,Kamp. Union Avė.
BROOKLYN, N. Y.

Kas myli gražius paveikslus, padirbtus pagal 
nanjaus| Fotografiškos Dailės* bud^, meldžiu užeiti 
mano Studijon, kur ni fotografuoju Vf sėli jas, Šei­
mynas, Grupas ir Pavieniais. Atnaujinu Mftus, pa­
didinu mažus ir darnu spalvuotus Por^tetus. Ant 
užkvietimo einu fotografuoti pagrabus ir kitokias 
sueigas.

erson ir kitokius. Už K 
eikite persitikrinti. j*

A

<S3''M

-•"«a
4

Simanas Poetas
127 G f AND ST. 

(kampas Berry Street) 
Brooklyn, N. Y.

I®

iki 10 iš ryto, 
iki .1 po pietį) ir 
iki 8 vai. vakare.

QUO 
nuo

Nedaliomis ptgttl suturimu.
161 No. 6-th Street,

BROOKLYN. N.

6 ę

=socroE=:
jTel. Maia 880. !|ft

gCHARLES L. FASULL0 I b 
' Attorney & Counselor At Law '

Lietuviams Jir.omas Atvokatas
26 Court Street, Brooklyn, N. Y.
Res. 188 Montrose Ave.

Tel. Stagų 4473
^tonor

O

u s
TEL. 2320 GHEEN POINT

Parsamdau automobilius ir ka­
rietas veselijortis, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD A VE.,
B BROOKLYN. N. Y. H

264 FRONT ST.

M. MIERZWINSKAS
-T Laiko DIDELES BUCERNES •'"L

. $

4

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

i Puveikwlus padirbu visokiomis spalvomis, kaip 
j mažus, taip dideliiiM. Vestuvių, teimyny ir pa- 
į vienię ypatų padirbu pagal naujausią mad$, tik- 
I rai artistiškai atnaujinu senus it atinaLiavojų iš 
j kelių ant vieno paveikslo. Prekės labai prieinamos. 
Į Studija atdara subatoms, nedaliomis ir Šiokio* 
I mis dienomis.
i . •

MOTIEJUS KICHAS
I 227 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

Tnrpe Ndttli 4 tos ir S tos gaivią.
L

A. DEABIŠIS IR A. LUKOŠEVIČIUS

Turime visokių knygų, kaip svietiškų, taip ir malda 
knygių, pasakų, žodynų, taipgi škaplierių, rožančių ir Lt.

Maldaknyges turime visokiais apdarais ir visokių kai­
nų. Turimi taipgi gražių lietuviškų škaplierių. Tautie­
čiams maloniai patarnausime.

PRAKIŠTUS lx? IUKOŠEVIČIUS 
458 Grand Street, Brooklyn, N Y

Manhattan
SKRYBĖLĖS

Visiems yra žinomos 
kaipo geriausios.

IŠMĖGINKITE!
Rudenį ir žiemą nešiokite Manhattan 

Skrybėles, nes geresnių ir už pinigus 
negulima gauti.

Pirkdami iš muaų, jus Mitaupinato 
tuos pinigus, kuriuo* gautų fabrikantas, 
nes mes patįs išdirbame skrybūlrs. Mis 
parduodam! goresnį tavorą už pigesnę 
kainų. įgauname žmonių užuojautų ir 
galimo daugiau parduoti, iš ko turime 
Šiek tiek pelno. ,

Ateikite ir pasigerėkite musų stebuk­
lingu in ugi) išdabinimu. Ten matysite 
puikinusių milinių ir velour skrybėlių 
rudeniui ir žiemai. Turimo Visokių ma­
dų. kurios, užtikrinamo, kiekvienam 
pritiks. AtotWte ir persitikrinkite.

BROOKLYNO AAKOfl:

MANHATTAN HAT STORES,
230 GRAND ST., 479 GRAND ST,

• rtf Driggs Ave, arti Union Ave.

tea. -

I I

■

>■
-..ii

Kuriose galima gauti visokios MĖEJOS, užlai­
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

M. Mierzwinskas
125 GRAND STREET kampas Berry St. I 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. 3359 Greenpoint.

NAMAI ANT PARDAVIMO
WILLTAMSBUROE: 21 Filmore PI., .1 fnm. 

mūrinis nanins, 13 kambariu su maudynėm, prg- 
kė $6,300. 5" Union Avė. 5 fam. su Moru mūri- 
nifl, rando* $900, prekė $7,500. 2 fam. su 9 kam. 
’prekė $3,500. 5 fnm. su Moru, raudos $900, pre­
kė $6,500.

RIDGEWOODE: 2 fam. naujas mūrinis na­
mas 11 kambarių ir maudynės — $4,900. 5 fam. 
ir maud., prekė $(5,000 iki $7,000. (5 fam. po 5murini* su 1* romą

kambarius, ot maudynėmis, rando* $1,200, prekė 0 fnm. po fi
kambarius, su maudynėmis, randus $1,400, prekė $10,000 iki $11,000.

EAST N’EW VORKE: 2 fnm. su 9 kambnr. ir maudynė — $4,000. 
2 fnm. su II kumh. murini*, $5,000, 3 fanu su maudynėmis, mitrini*, 
.4’fl,000 — $8.000. 3 fam. mod. *u 17 katnb. $5,000 — $$,000. (I fam. po 
4 knntb. ii mnud. $7,000. 6 fain, po 5 kamb. su maud. 9 iki 10 tukst.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

420 Lorimer St. (Pagal Grand St.) Brooklyn, N.Y.
Tel. Stagg 3020.

i
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Newarko ir Apielinkės, N. J. valstijos Lietuviams!
....Brolau ir Sesuo, jei nori gauti garą darbą sugrįžęs į Lietuvą Ir būti 
savininku dirbtuvių (fabrikų) Lietuvoje, tai pirk š«rų

LIETUVOS - AMER. PRAMONES BENDROVES
Moka 8 centus ant dolerio dividendų.

Avrus galimi pirkti už pinigus ir įduodame nnt 1<*ngv\i išinokr-jimy, 
taipgi priimu Liberty BondRtm už piln% jų vertę.

Gera Proga Darbininkams.
atlydyti pnigus, sulaukti geresnio gyvenimo ir bflti laimingu senatvė)©. , 

Nelauk ilgiau, Šiandien nusipirk ŠArų pn* vietinį ingaliot injx
A. Kasią. M New York Ave., Newark. N. J.
LITHUANIAN AMERICAN TRADING CO.

112 No. Greens Street, Baltimore, Md.
"■1 1 -■ ’ 1 hi ...................  . y, i i , — ■■ ■ - —

P. S. Informacija* ir šėrus galite kasdien gnnti nuo 7 vai įyte iki
10 vai. vakaro. ,

Ir žinomi pranešu, kad Užlaikau gardžių Gėrimų, Cigarų, ir šiaip vl- 
( šoklų daiktą — visada galima užeiti.

* .....

*
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